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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1997 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 4-7 Guinea e Re 15 

Afrikë e Jugut 7 RFGJ 16-17 

Algjeri 7 Gjeorgjia 18 

Andora 7 Hollanda 18 

Angolë 7 Hungaria 18 

Arabia Saudite 7-8 India 18-19 

Argjentinë 8 Indonezia 19 

Australi 8 Irani 19 

Austri 8 Irlanda 19 

Armeni 9 Italia 19-21 

Bahrein 9 Islanda 21 

Bangladesh 9 Izrael 21 

Belgjikë 9 Japoni 21-22 

Bjellorusi 9-10 Jemeni 22 

Bolivi 10 Jordania 22 

Bosnje-Hercegovinë 10 Kanada 22-23 

Brunei 10 Kina 23 

Britani e Madhe 10-11 Kazakistan 23 

Brazil 11 Kroaci 23-24 

Botsvana 11 Kore e Veriut 24 

Bullgari 11 Kuba 24 

Çeki 12 Kuvajt 25 

Danimarkë 12 Letonia 25 

Emiratet e Bashkuara Arabe 12 Liberia 25 

Estoni 12 Libi 25 

Egjipt 12-13 Lituani 25 

Finalndë 13 Luksemburg 26 

Filipine 13 Malajzi 26 

Francë 13-14 Malta 26 

Greqi 14-15 Maroku 26 
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Maqedoni 26-27 Uzbekistan 39 

Meksikë 27 Vatikan 40 

Monako 27 Vietnam 41 

Moldavi 27 Zaire 41 

Norvegjia 27-28 Zelanda e Re 41 

Pakistan 28 Zvicra 41-43 

Palestinë 28 Misioni “ALBA” 43 

Poloni 28-29 Drejtoria e OKB-së dhe 

Nismave Shumëpalëshe 

43-46 

Portugali 29 Frankofonia 46 

Qipro 29 Aktivitete Rajonale 47 

Rumani 29-30 NATO 47-48 

Rusi 30-32 BE 48-49 

El Salvador 32 KE 49-50 

San Marino 32 OSBE 50-52 

Serbi-Mali i Zi 32-33 ISESCO;ICIEC;OKI 52 

Siria 33 OKI-OIC 53-54 

Singapor 33 BEDZ 54-59 

Slloveni 33 SECI 59-62 

Sllovaki 33 Organizata dhe veprimtari të 

tjera ndërkombëtare 

62-64 

Sri Lanka 34 Kosova 64-65 

Spanja 34 Diaspora 65-66 

Suedi 34-35 Shtypi 66-67 

Sudan 35 Protokolli 67-81 

Sulltanati Omanit 35 Konsullore 82-84 

SHBA 35-36 Juridike 84-91 

Tanzani 36 Personeli 91-92 

Tunizi 37 Financë-Arkiv 93-94 

Turqi 37-39 Fond Shtesë-NATO 94-95 

Ukrainë 39   

Urdh. Biz. i Varrit të Shenjtë 39   
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

  Udhëheqja 

 

      

1 1 Analiza pune 1-vjecare për Drejtoritё: Arkivi, Biblioteka,  

Dr.Ekonomike, Financa, Dr.e Kulturës,Dr.Juridike dhe e 

Traktateve,Dr.e Përgjithshme e Mbështetjes, Dr.Rajonale, Dr.e 

Evropës,Protokolli. 

125 1     

2 2 Raporte të analizës së punës vjetore të ambasadave në botë për vitin 

1997-Ankara,Uashington,Stokholm,Madrit, Ljubljanë, Bukuresht , 

Varshavë,Shkup, Kuala Lampur,Pekin,Zagreb,Islamabad. 

155 1     

3 3 Raporte të analizës së punës vjetore të ambasadave në botë për vitin 

1997,  Paris ,Romë, Pragë,Londër,Buenos-Aires, Moskë. 
159 1     

4 3/1 Analiza vjetore e punës për v.1997 në Pakistan, Slloveni, OSBE, 

Analiza më pak se një vit,  Ankara, Riad,  Varshavë, Janinë, 

Madrid, Bernë, Sofje. 

134 1     

4/1 3/2 Raporte të analizës së punës vjetore të ambasadave në botë për vitin 

1997, Beograd, Budapest, Bonn, Athinë, Hagë, Kajro, Bruksel, 

Vjenë. 

147 1     

5 3/3 Notë verbale mbi deklaratën e Z.Fatos Nano, rreth plagosjes së 

deputetit Hajdari. 
5 1     

6 4 Raport i analizës së punës për vitin 1997,për përfaqsimin  e 

Shqipërisë pranë KE. 
4 1     

7 4/1 Analiza e punёs 6-mujore tё Ambasadёs sё Republikёs sё 

Shqipёrise nё Romё. 
25 1     

8 5 Urdhër i Ministrit të MPJ dërguar gjithë përfaqёsive për 

disiplinimin e korrespondencës së ambasadave tona me organet e 

larta shtetërore, dikasteret dhe institucionet në Shqipëri. 

22 1     

9 6 Rregullore për funksionimin e kolegjiumit të MPJ. 5 1     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

 

10 7 Mbi punën e përfaqёsive të RSH jashtë vendit. 10 

 

 

1 

 

 

    

11 

 

 

8 Situata në Shqipëri dhe udhëzimet e MPJ për përfaqsitë. 21 1     

12 9 Komunikimi me përfaqësitë për promovimin kulturor të Shqipërisë. 5 1     

13 

 

 

 

10 Marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e Amerikës Latine për vitin 

1997 dhe objektivat për vitin 1998. 
6 1     

14 

 

 

 

 

11 “Studime për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin në Ballkan nga 

utopia në domosdoshmëri”, përgatitur nga Ministri i MPJ z.Paskal 

Milo.Roli i faktorit ballkanik për dominimin e brezave në rajon. 

19 1     

15 

 

 

 

 

12 Informacion i Drejtorisё Rajonale mbi problematikën kryesore të 

marrëdhënieve me vendet fqinjë, Jugosllavi, Greqi, Turqi, Kroaci, 

Bosnjë –Hercegovinë, Slloveni,Bullgari,Rumani. 

21 1     

16 

 

 

 

13 Interpelancë e MPJ në Parlament për boshtin  e politikës së Jashtme 

të Shqipërisë në qeverisjen aktuale ,ndryshimi me qeverisjen 

Meksi. 

24 1     

17 14 Mbi problemet e migracionit në terrenin shqiptar.Marrëdhëniet e 9 1     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

Shqipërisë me Organizatat Ndërkombëtare. 

18 15 Udhëzimi MPJ dërguar Ministrisë Mbrojtjes etj mbi mendimet e 

Ministrisё sё Mbrojtjes për bashkëpunim dypalësh në fushën e 

mbrojtjtes me vendet e Europës për vitin 1997. 

21 1     

19 16 Raport i Kryetarit të Këshillit të Ministrive z.Fatos Nano mbajtur 

në mbledhjen e Kёshillit te Ministrave me titull Shqipëria : 

Programi i Rimëkëmbjes dhe Reformave, zhvillimet e tanishme dhe 

nevojat prioritare dhe Urdhër për disa masa për zbatimin e 

reformave. 

15 1     

20 17 Misioni dhe detyrat e Drejtorise se Pergjithshme te Bashkepunimit 

Ekonomik.Informacione udhëzime dërguar gjithë ambasadorëve, 

studime mbi marrëdhëniet tregtare dhe ato të bashkëpunimit 

ekonomik- tregtare sipas shteteve dhe ato me organizmat 

multilaterale. 

66 1     

21 18 Vendime të K.Ministrave Korrespondencë me Ministritë dhe 

Dikastere të tjera për kompetencat , procedurat, nënshkrimin , 

lirimin , regjistrimin, zbatimin, shtyrjen dhe raportimin e 

huave,kredive dhe ndihmave të huaja që i jepen Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë. 

203 1     

22 19 Akte Ligjore, nënligjore e normative për problemet e politikës së 

jashtme. 
86 1     

23 19/1 VKM për hapjen e Misionit të RSH pranë selisë së NATO-S 

Bruksel. 
1 1     

24 20 Informacione të Bashkimit të Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë 

mbi aktivitetin e saj dhe marrëveshjet e nënshkruara me vendet e 

tjera. 

 

77 1     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

25 21 Informacione dërguar përfaqësive mbi zhvillimin sektorit të gazit 

natyror dhe energjisë , bashkëpunimi me shtetet e tjera. 
10 1     

26 22 Kërkesë e Këshillit Ministrave (Entit Kombëtar të zonave të Lira 

dërguar MPJ për mundësitë e krijimit të zonave të lira tregtare 

kufitare. 

4 1     

27 23 Buletine të INSTAT-it për situatën e Tregtisë së Jashtme , SIGMA-

t për mirëqeverisje. 
33 1     

28 23/1 Ngjarjet në Shqipëri Janar-Mars 1997. 177 1     

29 23/2 Programi i Qeverisë NANO 1997. 49 1     

30 23/3 Platforma e strategjisë për Integrimin EuroAtlantik të Shqipërisë. 107 1     

  Afrikё e Jugut 

 

      

31 24 Marrëdhëniet Politike mes dy vendeve tona. 5 2     

  Algjeri 

 

      

32 25 Marrëdhëniet Politike mes dy vendeve. 2 2    T.S 

  Andora 

 

      

33 26 Marrëdhëniet dypalëshe mes dy vendeve. 6 2     

  Angolë 

 

      

34 27 Marrëdhëniet dypalëshe ndёrmjet dy vendeve. 4 2     

  Arabia Saudite 

 

      

35 28 Vizita të personaliteteve politike shqiptare. 

Festa kombëtare. 
 34 2     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

36 29 Hapja e ambasadës së Arabisë Saudite në Tiranë. 15 2     

37 30 Marrëdhëniet ekonomike. 

 
48 2     

38 31 Marrëdhëniet dypalëshe në fushën e kulturës dhe shëndetsisë 

Vizita e Hafiz Sabri Koçit ne Arabinё Saudite. 

 

 

70 2     

  Argjentine 

 

      

39 32 Marredhenie Politike e Ushtarake ndermjet dy vendeve . 121 2     

40 33 Shtypi argjentinas  për Shqipërine. 10 2     

41 34 Marrëdhëniet ekonomike ndermjet dy vendeve. 24 2     

  Australi 

 

      

42 35 Marrëdhëniet  politiko-ushtarake ndermjet dy vendeve.    44  2     

  Austri 
 

      

43 36 Deklarata të personaliteteve austriake për Shqipërinë. 25 2     

44 37 Marrëdhënie politike dhe ushtarake ndermjet dy vendeve. 154 2     

45 38 Shtypi austriak për Shqipërinë. 73 2     

46 39 Marrëdhëniet Ekonomike ndermjet dy vendeve. 50 2     

47 40 Marrëdhënie kulturore e shëndetsore mes dy vendeve. 15 2     

48 41 Mbi gjëndjen e brendshme politike nё Austri. 

 
6 2     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

 

  Armeni 

 

      

49 42 Perspektiva e marrëdhënieve me Armeninë. 2 2     

  Bahrein 

 

      

50 43 Marrëdhëniet dypalëshe mes dy vendeve. 

 
6 2     

  Bangladesh 
 

      

51 44 Marrëdhëniet dypalëshe ndermjet dy vendeve. 4 2     

  Belgjikë 

 

      

52 45 Marrëdhëniet  politike ndermjet dy vendeve. 39 2     

53 46 Deklarata të shtypit belg për Shqipërinë. 84 2     

54 47 Marrëdhënie ekonomike ndermjet dy vendeve. 23 2     

55 48 Marredhenie te bashkepunimit kulturor e shendetesor. 24 2     

56 49 Gjendja e brendshme politike ne shtetin Belg. 4 2     

   Bjellorusi 

 

      

57 50 Marrëdhëniet  politike ndermjet dy vendeve. 17 2     

58 51 Marrëdhëniet  ekonomike ndermjet dy vendeve. 9 2     

59 51/1 Prespektivat e marredhenieve me Bjellorusine. 2 2     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

60 52 Gjendja e brendshme politike ne Bjellorusi. 

 
19 2     

  Bolivi 

 

      

61 52/1 Gjendja e brendshme politike ne Bolivi. 3 2     

  Bosnje-Hercegovinë 

 

      

62 53 Marrëdhëniet  politike me Bosnje-Hercegovinen. 107 2     

63 54 Gjendja e brendshme politike ne Bosnje-Hercegovine. 50 2     

  Brunei 
 

      

61 55 Marrëdhëniet dypalëshe.Gjëndja e brendshme politike. 35 3     

  Britani e Madhe  
 

      

62 56 Vizita e kryeministrit Nano në Londër , Dhjetor 1997. 80 3     

63 57 Shtypi politik anglez (Intervistat e dhëna). 143 3     

64 58 Takime me subjekte politike jashtë FO. 32 3     

65 59 Takime dypalëshe politike e ushtarake me FO dhe institucione te 

tjera. 
67 3     

66 60 Korrespondenca ,nota në lidhje me kalimin e vilës nr.6 në pronësi 

të ambasadës britanike në kompesim për vilën 30.VKM për këtë 

problem. 

89 3     

67 61 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike. 105     Kaloi ne 

v.1996 

68 62 Fondacioni “Butrinti”. 38 3     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

69 63 Qëndra e Studimeve Shqiptare FONDI “NAÇI”. 37 3     

70 64 Marrëdhëniet  kulturore. 76 3     

71 65 Cështja e arit monetar. Vol 1. 213 3     

72 66 Cështja e arit monetar. Vol 2 150 3     

73 67 Bashkëpunimi shëndetësor. 9 3     

74 68 Gjëndja e brendshme politike. 33 3     

  Brazil 

 

      

76 70 Marrëdhëniet  politike ndёrmjet dy vendeve. 37 3     

77 71 Marrëdhëniet ekonomike ndёrmjet dy vendeve. 33 3     

78 72 Marrëdhëniet kulturore ndёrmjet dy vendeve. 4 3     

  Botsvana 

 

      

79 73 Marrëdhëniet dy-palëshe mes dy vendeve. 10 3     

  Bullgari 

 

      

80 74 Marrëdhëniet dypalëshe politike Shqiperi-Bullgari. 98 4     

81 75 Shtypi politik bullgar për Shqipërinë. 126 4     

82 76 Marrëdhëniet ekonomike ndёrmjet dy vendeve. 17 4     

83 77 Marrëdhëniet kulturore ndёrmjet dy vendeve. 119 4     

84 78 Gjëndja e brendshme politike ne shtetin Bullgar. 

 

 

45 4     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

  Çeki 

 

      

85 79 Marrёdheniet politike ndёrmjet dy vendeve. 190 4     

86 80 Marrëdhëniet ekonomike ndёrmjet dy vendeve. 25 4     

87 81 Marrëdhëniet kulturore dhe shëndetsore ndёrmjet dy vendeve. 91 4     

88 82 Gjëndja e brendshme politike nё Çeki. 57 4     

  Danimarkë 
 

      

89 83 Marrëdhëniet politike. 32 4     

90 84 Marrëdhëniet ekonomike. 4 4     

91 85 Marrëdhëniet kulturore, shkencë , shëndetësi. 

 

 

16 4     

  Emiratet  e  Bashkuara Arabe 
 

      

92 86 Gjëndja në marrëdhëniet politike të brendshme. 6 4     

  Estoni 

 

      

93 87 Mbi çështje protokollare. 10 4     

  Egjipt 

 

      

94 88 Marrëdhëniet politike, deklarata , letra, informacione. 49 4     

95 89 Marrëdhëniet politike me Egjiptin . Përgatitja e vizitës së Ministrit 

të Punëve të Jashtme z.Paskal Milo në Egjipt. 
35 4     

96 90 Përkrahje kandidaturash në Organizmat Ndërkombëtare. 31 4     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

97 91 Informacione dhe Sinteza të shtypit Egjiptian për ngjarjet e 

periudhës Korrik- Nentor 1997 në Shqipëri. 

 

 

47 4     

98 92 Marrëdhëniet ekonomike me Egjiptin. Zhvillimet ekonomike në 

Shqipëri Informacion mbi bashkëpunimin ekonomik Shqipëri-

Egjipt. 

79 4     

99 93 Kredi, Borxhe, Ndihma. 37 4     

100 94 Takime dhe Ftesa ne kuadrin e bashkëpunimit kulturor. 89 4     

101 95 Marrëdhëniet kulturore , bashkëpunimi shkencor teknik. 18 4     

102 96 Gjëndja brendshme politike.Incidenti “Luxorit”. Marreveshja per 

Hebronin. Vizita e Papes John Paul II ne Beirut. 
130 4     

  Finlandë 

 

      

103 97 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 53 5     

104 98 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 19 5     

105 99 Marreveshja per mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve. 

 
18 5     

  Filipine 

 

      

106 100 Marrëdhëniet politike dhe ekonomike midis dy vendeve 7 5     

  Francë 

 

      

107 101 Marrëdhëniet politike midis Shqipërisë dhe Francës. 167 5     

108 102 Marrëdhëniet politike,Vizita zyrtare. 92 5     

109 103 Opinioni publik për Shqipërinë.Komente të medias,informacione 70 5     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

110 104 Niveli i zhvillimit të marrëdhënieve ekonomike.Ndihma për kreditë 

dhe borxhet. 
127 5     

111 105 Marrëdhëniet kulturore dhe shkencore.Bashkëpunimi kulturor. 

Veprimtaria e shoqatave kulturore.Vizita Zyrtare. 
164 5     

112 105/1 Situata e brendeshme ne France. 5 5     

  Greqi 

 

      

113 106 Mbi propozimin e Jorgo Miha-s,Nënkryetar i Shoqatës Arvanitase 

për Federatën shqiptaro-greke. 
9 5     

114 107 Marrëdhëniet politike shqiptaro-greke. 

Deklarata,letra, intervista të personaliteteve politike. 
265 5     

115 108 Marrëdhëniet politike.Vizita e MPJ të Greqisë z.Pangallos në 

Tiranë. 
111 5     

116 109 Informacione, takime , shkëmbime vizitash. 146 5     

117 110 Material mbi Camët dhe Çamërinë. Mbi pasurite e shqipetareve ne 

Greqi. 
22 5    Shtuar 

fleta: 6/1. 

118 111 Vizita zyrtare e Ministrit të Jashtëm grek z.Pangalos në Tiranë. 5 

gusht 1997. 
72 5     

119 112 Marrëdhënie politike.Vizita zyrtare e presidentit grek ne R.SH. 17 6     

120 113 Vizita e Kryeministrit Kosta Simitis në Tiranë. 187 6     

121 114 Vizita e Ministrit të Jashtëm Paskal Milo (11-13 Shtator 1997). 97 6     

122 115 Vizita Bashkëpunimi Ushtarak me greqinë Vizita Vukaj  

Vizita Shehu.Vizita Gjinushi.Vizita Bookaj.Vizita Isonatsopoulos 

etj. 

221 6     

123 116 Marrëdhëniet kufitare midis dy vendeve. 118 6     

 116/1 Incidente kufitare me Greqine, 14 gusht 1997, informacione te 

tjera. 
31 6     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

124 117 Kërkesë mbështetje kandidature greke në IOM, UNESCO. 20 6     

125 118 Shtypi grek për Shqipërine.(vol.1) 150 6     

126 119 Shtypi grek për Shqipërine.(vol.2) 96 6     

127 120 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 60 6     

128 121 Bashkëpunimi ekonomik dypalësh. 213 7     

129 121/1 Emigracioni shqiptar ne Greqi. 146 7     

130 122 Bashkepunimini ekonomik me Greqine.Korrespondenca me 

ministrite e tjera.  
112 7     

131 123 Korrespondence me Ministrite e tjera per bashkepunimin 

ekonomik. 

Renje dakort per nenshkrimin e marreveshjes per korridorin e 8-te. 

94 7     

132 124 Nisma greke per ndihme Shqiperise.Kredite. 68 7     

133 125 Marredhenje kulturore: Bashkepunimi kulturor, arsimor dhe 

shkencor. 
111 7     

134 126 Marredheniet kulturore. Bashkepunimi i qyteteve. 85      

135 127 Marredheniet kulturore. Binjakezimi i qyteteve. 127 7     

  Guinea e Re 

 

      

136 128 Marredhenie politike: letra kredenciale. 4 7     

137 129 Njoftim i Ambasades se Republikes se Guinese ne Shqiperi me 

rezidence ne Bukuresht Rumani, mbi dosjen e regjistrimit te 

produkteve farmaceutike. 

3 7     
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Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

Republika Federale Gjermane 

 
138 130 Marredheniet politike, informacione letra telegrame te 

personaliteteve shqiptare dhe gjermane. 
290 7     

139 131 Informacione,takime pune te perfaqesuesve Shqiptaren dhe 

Gjermane. 
269 8     

140 132 Takime ,informacione,nota  te personaliteteve Shqiptare dhe 

Gjermane. 
194 8     

141 133 Marredhenie politike. Vizita e Ministrit Shamata ne Mynih. 15 8     

141/1 133/1 Marredhenie politike. Vizita e zv.Kryeministrit dhe Ministrit te 

Jashtem Tritan Shehu ne Bon. 
6 8     

141/2 133/2 Marredhenie politike. Vizita e Ministrit Starova ne Vjene, Bon. 107 8     

141/3 133/3 Marredhenie politike. Vizita e Ministrit Milo ne Bon. 157 8     

141/4 133/4 Marredhenie politike. Vizita e Sekretarit te Shtetit Maqo Lakrori ne 

Bon. 
78 8     

141/5 133/5 Marredhenie politike. Vizita e Manfred Schuler ish S.Shteti, Tirane 

24-26 gusht. 
5 8     

141/6 133/6 Analiza e punes per vitin 1997 mbi marredheniet me Gjermanine. 5 8     

141/7 133/7 Takimi i Delegacionit te Bundestagut gjerman me ministrin e 

Brendshem Neritan Ceka. 
2 8     

141/8 133/8 Probleme konsullore me Gjermanine. 4 8     

141/9 133/9 Programi i vizites se Kryetarit te Kuvendit Skender Gjinushi ne 

Gjermani. 
16 8     

141/1

0 

133/1

0 

Bashkepunimi politik Shqiperi-Gjermani. 14 8     
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142 134 Pёrkrahje e kandidaturёs sё RFGJ nё IMO. 9 8     

143 135 Marrёdhёniet politike dypalёshe. 84 8     

144 136 Informacione pёrmbledhese tё Mediave tё RFGJ pёr ngjarjet e vitit 

1997. 
183 8     

145 137 Informacione pёr çёshtje tё brendshme tё shtetit shqiptar,partive 

politike , OJQ-ve. 
67 8     

146 138 Informacione per nivelin e zhvillimit te marrёdhёnieve ekonomike 

me RFGJ. 
60 8     

147 139 Vizita ne kuadrin e bashkepunimit ekonomik mes dy vendeve. 88 8     

148 140 Korrespondence per realizimin e bashkepunimit ekonomik me 

RFGJ. 
159 8     

149 141 Rёnje dakort pёr nёnshkrimin e marreveshjeve tё bashkepunimit 

ekonomik me RFGJ. 

Marrёveshja mbi kualifikimin profesional. 

Marrёveshja mbi bazat e veprimtarisё prodhuese. etj 

150 9     

150 142 Praktika e marreveshjeve dypaleshe me RFGJ.(KFW).  172 9    Vol. 1 

150/1 142/1 Praktika e marreveshjeve dypaleshe me RFGJ.(KFW).  100 9    Vol. 2 

151 143 Ndihma, kredi, borxhe nga RFGJ-ja pёr Shqipёrinё. 172 9     

152 144 Materiale mbi bashkepunimin kulturor Shqipёri-RFGJ. 177 9    Vol. 1 

152/1 144/1 Materiale mbi bashkepunimin kulturor Shqipёri-RFGJ. 78 9    Vol. 2 

153 145 Veprimtaria e shoqatave kulturore Gjermani-Shqiperi. 22 9     

154 146 Marredhenie kulturore- Mjedisi ,Shendetesia dhe ndihmat 

mjekёsore. 
36 9     

155 147 Gjendja e brendshme politike nё RFGJ. 75 9     



18 
 

Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

  Gjeorgjia 

 

      

156 148 Marrёdheniet politike me Gjeorgjine. 1 9     

  Hollanda 

 

      

157 149 Marredheniet politike me Hollanden. 130 9     

158 150 Mbi marredhniet ekonomike me Mbreterine e Hollandes. 

 

 

38 9     

  Hungaria 

 

      

159 151 Marrёdheniet politike mes dy vendeve.(vol.1) 63 10     

160 152 Marrёdheniet politike mes dy vendeve. (vol.2) 186 10     

161 153 Marredheniet ekonomike mes dy vendeve. 113 10     

162 154 Marredheniet ekonomike mes dy vendeve. (Ndihma, kredi)  22 10     

163 155 Marredheniet kulturore shkencore mes dy vendeve. 121 10     

164 156 Gjendja e brendeshme ne Hungari 

 

 

186 10     

  India 

 

      

165 157 Pёrkrahje kanditature nё Organizatat Ndёrkombёtare. 29 10     

166 158 Marrёdheniet politike mes dy vendeve. 47 10     
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167 159 Mbi vendosjen e marredhenieve diplomatike mes dy vendeve. 16 10     

  Indonezia 
 

      

168 160 Marredhenie politike mes dy vendeve. 44 10     

169 161 Perkrahje kanditature ne Organizatat Ndёrkombёtare. 27 10     

170 161/1 Marredheniet ekonomike me Indonezine. 

 

 

6 10     

  Irani 
 

      

171 162 Marredheniet politike mes dy vendeve (vol.1). 54 10     

172 163 Marredheniet politike mes dy vendeve (vol.2). 19 10     

  Irlanda 

 

      

173 164 Marredheniet politike mes dy vendeve.  

 

 

12 10     

  Italia 
 

      

174 165 Marredheniet politike me Italinё. 193 11     

175 166 Deklarata, intervista, letra,nota tё personaliteteve tё tё dy shteteve. 

(Janar-Qershor) 
186 11    Vol. 1 

175/1 166/1 Deklarata, intervista, letra,nota tё personaliteteve tё tё dy shteteve. 

(Korrik-Dhjetor) 
178 11    Vol. 2 
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176 167 Vizita reciproke te personaliteteve te larta shteterore. 

Pёrkrahje kanditature nё UNESCO. 
156 11     

177 167/1 Te dhena te pergjithshme rreth marredhenieve : Shqiperi-Itali. 15 11     

177/1 167/2 Vizita e Kryetarit të Kuvendit Popullor z.Skënder Gjinushi në 

Romë. 
89 11     

177/2 167/3 Vizita e Presidentit Meidani. 86 11     

177/3 167/4 Vizita e Sekretarit të Shtetit, Maqo Lakrori në Romë. 13 11     

177/4 167/5 Vizita e Ministrit të Brendshëm Neritan Ceka në Romë 7 11     

177/5 167/6 Vizita e Ministrit të Jashtëm Arjan Starova në Romë. 19 11     

177/6 167/7 Vizita e Ministrit të Mbrojtjes Sabit Brokaj në Romë 4 11     

177/7 167/8 Vizita e Kryeministrit Fatos Nano. 5 11     

178 168 Incident i Otrantos.(vol.1) 159 11     

179 169 Incidenti i Otrandos.(vol.2) 143 11     

180 170 Opinioni publik dhe media per Shqiperine. 216 11     

181 171 Incidente detare me Italine. 47 11     

182 172 Probleme te emigranteve Shqiptare ne Itali.(vol.1) 104 11     

183 173 Probleme te emigranteve Shqiptare ne Itali. (vol.2)  112 11     

184 174 Mbeshtetje kaditature. 24 11     

185 175 Probleme te emigracionit ne vendin fqinj. 104 12     

186 176 Probleme te emigracionit. 42 12     
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187 177 Informacione mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike 

dypaleshe.  
162 12     

188 178 Vizita reciproke per bashkepunimin ekonomik. 70 12     

189 179 Korespondencё me ministritёe tjera per bashkepunimin dypalёsh 

me Italinё. 
141 12     

190 180 Probleme dhe rёnje dakort mbi nёnshkrimin e marreveshjeve te 

bashkepunimit ekonomik me Italinё. 
146 12     

191 181 Marrёdheniet ekonomike. Nota ku flitet per shkembimet tregtare te 

Italise me vendet e Lindjes. 

19 12     

192 182 Vizita zyrtare kulturore. Informacione mbi marrёdhёniet kulturore. 81 12     

193 183 Bashkepunimi kulturor  midis qyteteve. Aktivitete kulturore 

ndёrkombetare.  
84 12     

194 184 Materiale mbi aktivitete fetare. 20 12     

195 185 Gjendja e brendshme politike ekonomike dhe ushtarake e Italise. 52 12     

  Islanda 
 

      

196 186 Marredheniet politike mes dy vendeve. 2 12     

  Izrael 
 

      

197 187 Marredheniet politike me shtetin e Izraelit. 55 12     

198 188 Marredheniet ekonomike mes dy vendeve. 16 12     

199 189 Marredheniet kulturore mes dy vendeve. 

 
36 12     

  Japoni 
 

      

200 190 Akreditimi i atasheut ushtarak te Japonise, ne Republiken e 5 13     
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Shqiperise. 

201 191 Marredheniet politike. Informacione, deklarata politike. 33 13     

202 192 Perkrahje e kanditatures se Japonise  ne ITU dhe WIPO. 19 13     

203 193 Asistence teknike ne kuadrin e bashkepunimit ekonomik Shqiperi-

Japoni. 
64 13     

204 194 Propozim per marreveshjen e garancise ndermjet qeverise se RSH 

dhe Fondit Japonez Ekonomik me Jashte (OECF). “Per projektin e 

shperndarjes se energjise elektrike”. 

19 13     

205 195 Materiale te projektit “Grass Roots”. 40 13     

206 196 Projekti “ 2KR”. 67 13     

207 197 Mbi dhenjen e ndihmes humanitare nga Japonia. 102 13     

208 198 Marredheniet  kulturore –shkencore 

Krijimi dhe veprimtaria e Shoqatave te Miqesise midis dy shteteve. 
60 13     

  Jemeni 
 

      

209 199 Marredheniet politike me Jemenin. 1 13     

  Jordania 

 

      

210 200 Marredheniet politike me Jordaninё. 33 13     

  Kanada 
 

      

211 201 Mbi akreditimin e atasheut tone ushtarak nё Kanada. 3 13     

212 202 Informacione rreth gadishmёrise pёr mbeshtetje tё vendit tonё nga, 

pala kandeze. 
8 13     
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213 203 Mbi takimet e zhvilluara nga Sekretari i pare kanadez, Z.Albert 

Galpin,gjate vizites se tij ne Tiranё (16-19 Nentor 1997). Kёrkesa 

tё tjera pёr realizim vizitash tё ndersjellta. 

29 13     

214 204 Kёrkesё pёr mbёshtetje kanditature. 6 13     

215 205 Mbi marrёdhёniet ekonomike dhe ecurinё e tyre. 34 13     

216 206 Kёrkesё pёr mbeshtetje kanditature. 4 13     

  Kina 

 

      

217 207 Takime pune nё kuadёr tё zhvillimit tё marrёdhёnieve politike 

dypalёshe. 
28 13     

218 208 Mbi viziten e Kryeministrit ,z.Fatos Nano nё Hong-Kong. 15 13     

219 209 Kёrkesa nga pala Kineze ,pёr mbёshtetje kanditaturash pёr nё 

Konferenca dhe Organizata Nderkombetare dhe anasjelltas. 
33 13     

220 210 Sesioni i II-te i Komisionit te bashkepunimit ekonomik Shqiptaro-

Kinez. (12-15 Mars 1997). 
108 13     

221 211 Mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike tregtare, ndihmat. 112 13    T.S 

222 212 Mbi marredheniet  kulturore  dypaleshe. 14 13     

  Kazakistan 

 

      

223 213 Marredhenjet politike dypalёshe. 2 14     

224 214 Informacione rreth takimeve tё punёs me tё huajt. 60 14     

   Kroaci  

 

      

225 215 Vizitё e Ministrit tё Punёve tё Jashtme z.Paskal Milo, nё Kroaci 

(14-15 dhjetor 1997). 
150 14     

226 216 Kёrkesa pёr mbёshtetje kanditaturash pёr nё Organizata 

Ndёrkombetare. 
5 14     
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227 217 Informacione mbi pasqyrimin e zhvillimeve pas-zgjedhore nga 

media Kroate. 
9 14     

228 218 Marrёdheniet ekonomike dypalёshe dhe ndihmat humanitare. 

Takime te ambasadores, znj.Miriam Bisha. 
133 14     

229 219 Takime tё ambasadores znj.Miriam Bisha nё Prefekturёn e Zagrebit 

, Biblioteken Kombёtare si dhe me zv/ministrin nё Ministrinё e 

Shkencёs dhe Teknologjisё nё Zagreb. 

20 14     

230 220 Letёr e paraqitur nga Ministri i Jashtem Kroat ne takimin me trupin 

diplomatik, lidhur me zgjedhjet e pushtetit lokal ne Podunavlje.  

Si dhe informacione mbi gjendjen ekonomike nё Kroaci. 

49 14     

  Kore e Veriut 

 

      

231 221 Kёrkesё pёr ndihma ushqimore nga ana e pёrfaqesuesit tё 

ambasadёs sё Koresё sё Veriut në Beograd i cili mbulon shtetin 

shqiptar pёr tё kapёrcyer situatёn e veshtirё nё tё cilёn ndodhen. 

3 14     

232 222 Akordim i njё fondi ndihme rreth 50000 USD pёr Shqipёrinё. 

Projekt-vendimi pёrkatёs. 
19 14    Faqja 1-2 

kalojne ne 

dosjen 221. 

233 223 Kёrkesё pёr mbeshtetje kanditature tё Koresё nё FAO,dhe nё 

Organizatёn Detare Ndёrkombetare. 
21 14     

  Kuba 

 

 14     

234 224 Marrёdhenie politike midis dy vendeve. 

 

 

12 14     

235 225 Mbi viziten e znj.Teresita Camacho e ngarkuara me pune ne 

Bullgari, edhe pёr Shqipёrine. Vizita e saj pritet tё zhvillohet nё 
23 14     
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Tiranё ne datat:(3-5 Nёntor 1997). 

  Kuvajt 

 

      

236 226 Mbi mundesinё e hapjes sё ambasades sonё nё Kuvajt. 4 14     

237 227 Mbi mundesine e kryerjes sё njё vizite zyrtare tё z.Pjetёr Arbnori 

nё cilesinё e Kryetarit te Kuvendit tё Shqiperisё nё Arabinё 

Saudite, Kuvajt. 

4 14     

  Letonia 
 

      

238 228 Kёrkesё pёr mbёshtetje kanditature. 

 
6 14     

  Liberia       

239 229 Kёrkesё pёr mbёshtetje kanditature. 

 
7 14     

  Libi 

 

      

240 230 Mbi marrёdheniet politike mes dy vendeve. 12 14     

241 231 Mbi marredheniet kulturore mes dy vendeve. 5 14     

  Lituani 
 

      

242 232 Mbi  zhvillimin e marredhenieve ekonomike. 

 

 

 

8 14     
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  Luksemburgu 

 

      

243 233 Informacion rreth marrëdhënieve dypalëshe në fusha të ndryshme. 28 14     

244 234 Vizita e zv.Kryeministrit dhe Ministrit te Puneve te Jashtme, 

z.Tritan Shehu ne Luksemburg nё Janar tё 1997.  
97 14     

  Malajzi 

 

 14     

245 235 Mbi marrёdheniet politike mes dy vendeve. 6 14     

246 236 Mbi zhvillimin e marrёdhёnieve ekonomike. 49 14     

247 237 Mbi zhvillimin e marrёdhёnieve kulturore. 26 14     

  Malta 
 

      

248 238 Mbi marrёdheniet politike. 8 14     

249 239 Kёrkesё pёr mbёshtetje kanditature. 1 14     

  Maroku 
 

 14     

250 240 Kёrkesё pёr mbeshtetje kanditaturash. 26 14     

251 241 Mbi marredheniet ekonomike mes dy vendeve. 7 14     

  Maqedonia 

 

      

252 242 Mbi zhvillimin e marredhenieve politike. 168 15     

253 243 Vizita delegacionesh nga institucione te ndryshme. 

Takim i Ministrave te Jashtem respektive ne New Jork. 

Mbi viziten e Ministrit te Jashtem Maqedonas ne Shqiperi me 4 

dhjetor 1997.  

 

81 15     
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254 244 Dokumente mbi incidentet ne kufirin Shqiptaro-Maqedonas. 

Takime per problemet e kufirit nga ate dyja qeverite. 
87 15     

255 245 Shtypi maqedonas per Shqiperine. 20 15     

256 246 Mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike mes dy vendeve. 80 15     

257 247 Mbi zhvillimin e marredhenieve kulturore mes dy vendeve. 29 15     

258 248 Mbi gjendjen e brendshme politike ne Maqedoni. Demonstrata e 

protesta ne Tetove e Gostivar. 
36 15     

  Meksike 

 

      

259 249 Kerkesa pёr mbeshtetje kanditaturash. 27 15     

260 250 Informacione mbi rezultatet zyrtare te zgjedhjeve politike ne 

Meksike te 6 korrikut 1997, kabineti qeveritar si dhe struktura e 

MPJ Meksikes. 

17 15     

  Monako 

 

4 15     

261 251 Mbi marrёdheniet politike mes dy vendeve.       

  Moldavia 
 

      

262 252 Mbi marrёdheniet politike mes dy vendeve. 

 
2 15     

  Norvegjia 
 

      

263 253 Kerkese per mbeshtetje kanditature. 13 15     

264 254 Informacione rreth takimeve tё kryera, mes personaliteteve tё larta 

tё dy vendeve. 
28 15     

265 254/1 Marrёdhёniet ekonomike me Norvegjinё. 2 15     

266 255 Mbi marrёdheniet arsimore dhe shёndetёsore. 7 15     
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267 256 Mbi rezultatet e zgjedhjeve, kualicionet dhe pёrberja e qeverisё nё 

Norvegji. 

 

8 15     

  Pakistan 

 

      

268 257 Mbi marredheniet politike mes dy vendeve. 33 15     

269 258 Dhёnie agrementi pёr caktimin e Kolonel Mohammad Yaqoob 

Khan si atashe ushtarak i Pakistanit ne Republiken e Shqipёrisё. 
31 15     

270 259 Kёrkesё pёr mbёshtetje kanditature. 54 15     

271 260 Mbi zhvillimin e marrёdhenieve ekonomike mes dy vendeve. 31 15     

272 261 Mbi marrёdheniet kulturore mes dy vendeve. 10 15     

273 262 Informacion mbi zgjedhjet e 3 shkurtit 1997 nё Republiken 

Islamike tё  Pakistanit.  
 15     

  Palestine 

 

      

274 263 Mbi marrёdheniet politike me Palestinen. 34 15     

  Polonia 
 

      

252 264 Kёrkesa pёr mbёshtetje kanditaturash. 11 16     

253 265 Mbi marrёdhёniet politike dypalёshe. 77 16     

254 266 Marrёveshja nё fushёn ushtarake.Midis Ministrisё sё Mbrojtjes sё 

Shqiperisё dhe Ministrisё sё Mbrojtjes tё Polonisё. 
13 16     

255 267 Shtypi polak pёr Shqipёrinё. 46 16     

256 268 Rreth borxhit tё  jashtёm nё klering. 

Ndihma nё fushёn e telekomunikacionit. 
37 16     
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257 269 Mbi ecurinё e marredhёnieve ekonomike midis dy vendeve tona. 32 16     

258 270 Mbi marredheniet ne fushen e arsimit dhe te kultures. 

Procedura para ndeshkimit te marreveshjes dypaleshe ne fushen e 

arsimit. 

116 16     

259 271 Miratime vizitash ndёrmjet dy vendeve. 7 16     

  Portugali 

 

      

260 272 Mbi viziten e zv.Kryeministrit dhe Ministrit te Puneve te Jashtme, 

z.Tritan Shehu ne Portugali, me 22.01.1997. 
66 16     

261 273 Informacione mbi takimet e punes. 9 16     

262 273/1 Bashkёpunimi ekonomik me Portugalinё. 2 16     

263 274 Praktika tёmarrёveshjeve “Pёr mbrojtjen dhe nxitjen e 

investimeve”, si dhe “Mbi heqjen e taksimit tё dyfishtё”. 
43 16     

  Qipro 
 

      

264 275 Mbi marredheniet politike ndёrmjet dy vendeve . 5 16     

265 276 Mbi takime tё personaliteteve tё larta nё kuadёr tё vizitave tё bёra. 34 16     

266 277 Kёrkesa  pёr  mbёshtetje  kanditaturash. 6 16     

267 278 Mbi zhvillimin e marrёdhenieve ekonomike. 92 16     

268 279 Mbi marrёdheniet e Qipros me shtete te tjere. 

 

 

14 16     

  Rumania 

 

      

269 280 Mbi marredheniet politike ndёrmjet dy vendeve. 64 16     

270 281 Mbi marredheniet ekonomike ndёrmjet dy vendeve. 30 16     
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271 281/1 Format e organizimit nё bujqёsinё Rumune. 5 16     

272 281/2 Qeverisja e kualicionit nё Rumani. 11 16     

  Rusi 

 

      

273 282 Mesazhe tё shkёmbyera midis dy ministrave te jashtem, pёr ecurinё 

e marrёdhenieve midis dy vendeve. 
110 16     

274 283 Nota,informacione mbi kёrkesёn e palёs Ruse pёr mbёshtetje 

kanditature pёr nё Kёshillin Ekzekutiv tё Organizates Boterore 

Turistike pёr vitet 1998-2000. 

38 16     

275 284 Ftesa, nota, informacione mbi viziten e Ministrit te Jashtem 

z.Paskal Milo ne Moske. 
78 17     

276 285 Note mbi mberritjen e atasheut ushtarak ne Moske. 4 17     

277 286 Note, korrespondence mbi bashkepunimin ushatrak me Rusine. 16 17     

278 287 Deklarata te Min.se Puneve te Jashtme Ruse lidhur me situaten ne 

Shqiperi. 
59 17     

279 288 Informacione mbi takimin me parlamentare ruse dhe zgjerimi i 

marredhenieve. 
15 17     

280 289 Ftese e Kryetarit te Komitetit per organizimin e ceremonies se 

betimit te Presidentit te Rep. Cecenise drejtuar Presidentit Sali 

Berisha. 

4 17     

281 290 Informacione mbi viziten qe do te beje Ministri i Jashtem z.Tritan 

Shehu ne Rusi. (nuk u realizua). 
14 17     

282 291 Ftese e Kryetarit te Bashkise se Moskes drejtuar homologut te tij ne 

Tirane, per te bere nje vizite ne Moske me rastin e 850 vjetorit te  

themelimit te Moskes. 

7 17     

283 292 Nota, informacione mbi viziten e Drejtorit te Personelit te M.P.J, 

z.Tanush Cabej ne M.P.J ne Rusi. 
7 17     

284 293 Informacione te shtypit rus per vendin tone.(vol.1) 211 17     
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285 294 Informacione te shtypit rus per Shqiperine.(vol.2) 203 17     

286 295 Informacione te shtypit rus per Shqiperine (vol.3) 181 17     

287 296 Informacione te shtypit rus per Shqiperine (vol.4). 205 17     

288 297 Takime, informacione mbi gjendjen e marredhenieve ekonomike 

midis dy vendeve. 

Sesioni i rradhes i Komisionit Shqiptaro-Rus. 

106 17     

289 298 Note e ambasades ruse ku dergon listen e Traktateve, 

marreveshjeve te nenshkruara me Rusine ne vitet 1924-1991,1993. 
30 17     

290 299 Informacion per takimin me perfaqesues te “Kubanj Energo”. 9 17     

291 300 Informacione rreth takimeve per bashkepunimin ne fushen e 

kultures dhe ecuria e saj. 
11 17     

292 301 Nota, korrespondence mbi pjesemarrjen ne simpoziumin e Shen-

Petersburgut. Si dhe dekorimin nga Presidenti Sali Berisha, te disa 

albanologeve Ruse. 

41 17     

293 302 Informacione takimi me perfaqesues te Min. se Arsimit Rus, per 

ecurine e zhvillimit te marredhenieve ne fushen e arsimit midis dy 

vendeve. 

38 17     

294 303 Korrespondence mbi takimin per nxitjen e bashkepunimit me 

bibliotekat dhe arkivat Ruse. 
11 17     

295 304 Informacione mbi projekt-planin e konsultimeve midis M.P.J-se te 

Shqiperise dhe Rusise. 
26 17     

296 305 Informacione takimi me personalitete te larta Ruse ku jane 

diskutuar marredheniet bilaterale. 
117 17    T.S 

297 306 Informacione, takime mbi viziten e te derguarit te posacem te 

Ministrit te Puneve te Jashtme te Rusise V.Cizkov, ne Tirane. 
19 17     

298 307 Korrespondence mbi shkembime vizitash per ecurine ne fushen e 

doganave. 
26 17     
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299 308 Korrespondence mbi ndihmat humanitare te kerkuara nga qeveria 

Shqiptare. 
4 17     

300 309 Propozim per futjen e programit per mbeshtejen e studimit te 

naftesjellesit Deti i Zi –Adriatik nga pala  ruse. 
1 17     

301 310 Informacion mbi takimin me zv.ministrin e shendetesise rreth 

bashkepunimit ne kete fushe per dhenjen nga pala Ruse te te 

drejtave te studimit ne fushen e mjekeseise per studente Shqipetare. 

3 17     

302 311 Informacione mbi situaten ne Rusi. 115 17     

  El Salvador 

 

      

303 312 Marredhenie politike ndermjet dy vendeve. 

 

 

2 18     

  San Marino 

 

      

304 313 Korrespondence mbi viziten e Presidentit Rexhep Mejdani ne San 

Marino. 
53 18     

305 314 Shkrese percjellese mbi njoftimin e Shoqates Kombetare te 

Idustrialisteve te San Marinos per vendosje bashkepunimi ne 

fushen e informacionit ekonomik. 

 

 

1 18     

  Serbi-Mali i Zi 

 

      

306 315 Marredheniet politike (vol.1) 235 18     

307 316 Marredheniet politike. (vol.2) 133 18     

308 317 Marredheniet politike.(vol.3) 291 18    T.S 
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309 317/1 Bashkepunimi ekonomik me Serbine. 

 
13 18     

   Siria  

 

      

310 318 Marredheniet politike Shqiperi- Siri, Jordani, Libi. (Relacion). 19 18     

  Singapori 

 

      

311 319 Marrdheniet politike dypaleshe. 56 18     

  Slloveni 

 

      

312 320 Marredheniet diplomatike.(vol.1) 42 18     

313 321 Marredheniet diplomatike.(vol.2) 169 18     

314 322 Media sllovene per zhvillimet ne Shqiperi. 62 18     

315 323 Zhvillimi i marredhenieve ekonomike dypaleshe me Sllovenine. 130 18     

316 324 Ndihma humanitare  33 18     

317 325 Bashkepunimi kulturor me Sllovenine . 

Bashkepunimi midis qyteteve. 
31 18     

318 326 Bashkepunimi Shkencor Arsimor : Arti; 

Sporti;Shendetesia;Mjedisi. 
23 18     

319 327 Gjendja e brendshme politike ne vend. 73 18     

  Sllovaki 

 

      

320 328 Marredheniet politike mes dy vendeve. 

 

 

81 18     
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  Sri Lanka 

 

      

321 329 Marredheniet politike mes dy vendeve. 11 19     

  Spanja 

 

      

322 330 Marredheniet diplomatike mes dy vendeve. 12 19     

323 331 Marredheniet politike mes dy vendeve. 190 19     

324 332 Korrespondence mbi vizitat reciproke , nga personalitete te te dy 

vendeve. Spanje-Shqiperi. 
41 19     

325 333 Perkrahje kanditature. 85 19     

326 334 Media spanjolle per Shqiperine. 65 19     

327 335 Marredheniet ekonomike me Spanjen. 107 19     

328 336 Ndihma, kredi. 48 19     

329 337 Marredheniet kulturore. 49 19     

330 338 Korrespondence me Ministrine e Shendetesise . 11 19     

331 339 Gjendja politike ne Spanje. 42 19     

  Suedi 

 

      

332 340 Informacione, mbi pjesemarrjen e ambasadorit tone ne kongresin e 

PSD, te Suedise. 
153 19     

333 341 Rreth marredhenjeve me Suedine. 19 19     

334 341/1 Kerkese e pales Suedeze per mbeshtetje nga ana jone per 

rizgjedhjen e kanditatures se saj ne Organizaten Boterore Detare. 
1 19     

335 342 Informacion  mbi disa pika te ecurise se marredhenieve ekonomike 

me vendet nordike dhe balltike dhe perspektiva e tyre. 
12 19     

336 343 Korrespondence mbi ndihmat humanitare, nga pala suedeze per 

spitalet ne Shqiperi. 
16 19     
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337 344 Marredhenie kulturore ndёrmjet dy vendeve. 

 

 

31 19     

  Sudan 

 

      

338 345 Informacion mbi disa tё dhёna mbi situatёn nё Sudan. Mesazhi i 

Ministrit te Jashtem sudanez lidhur me agresionin etipoian kunder 

territoreve sudaneze. 

10 19     

339 346 Note e M.P.J  te St. Christopher and Nevis, u kerkon vendosjen e 

marredhenjeve diplomatike me vendin tonё. 
2 19     

  Sulltanati Omanit 

 

      

340 347 Marreveshje per rregullimin e shёrbimit ajror. 

 

 

3 19     

  SH.B.A 

 

      

341 348 Note e Departamentit te Shtetit mbi aprovimin e emerimit te 

Kolonel Dhimiter Binaj, atashe ushtarak ne Ambasaden e 

Washingtonit. 

8 19     

342 349 Nota, informacione mbi pjesmarrje ne Seminare dhe konkurse 

ushtarake. 
19 19     

343 350 Mbi marrёdheniet politike. 262 19    Vol.1 

344 351 Mbi marrёdheniet politike. 193 19    Vol.2 

345 352 Informacione,radiograme mbi qendrimin amerikan ndaj Shqiperise 

dhe situates se krijuar. 
183 20     
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346 353 Mbi kerkesen e agrementit per emerimin e Leitant-Kolonel William 

Robert Applegate si atashe i mbrojtjes se SHBA. 
10 20     

347 354 Informacione mbi viziten dhe takimet e bera nga Kryeministri 

z.Bashkim Fino dhe Kryetari i Parlamentit z.Pjeter Arbnori. 
55 20     

348 355 Informacion mbi viziten e z.Thomas Forbord, Drejtor i 

Departamentit te Zhvillimit te Qendres Carter ne Tirane. 
7 20     

349 356 Te dhena nga shtypi amerikan per Shqiperine.  47 20     

350 357 Kerkese amerikane per nje takim me Ministrine e Financave dhe 

Guvernatorin e Bankes Qendrore per te diskutuar mbi zhvillimet 

ekonomike ne Shqiperi. 

48 20     

351 358 Studim mbi ndertimin e naftesjellesit ndermjet 

Bullgarise,Maqedonise dhe Shqiperise per interesat e koorporates 

amerikane AMBO. 

13 20     

352 359 Mbi marredheniet ekonomike me SHBA. Propozime mbi 

bashkepunimin dypalesh ne fushat e Industrise,Transportit dhe 

Tregtise.  

17 20     

353 360 Informacione mbi ndihmat e  kredite e ofruara per Shqiperinё. 18 20     

354 361 Te dhёna mbi sponsorizimin per ngritjen e nje muzeumi ne qytetin 

e Korces nga trashegimia e qytetarit amerikan me origjine 

shqiptare, Dimitri Boria.  

14 20     

355 362 Informacione mbi qendrimin amerikan ne lidhje me zhvillimet ne 

vende te tjera. 

 

14 20     

  Tanzani 

 

      

356 363 Mbi takimet e punes ne kuader te zhvillimit te marredhenieve 

politike dypaleshe. 
5 20     



37 
 

Nr. 

Rend 

 

 

Nr. 

Dos 

Titulli i Dosjes Sasia    

Flet 

Nr. 

Kut 

Niv. 

Klas 

Bob Xhak Shënime 

  Tunizi 

 

      

357 364 Note verbale e ambasades se Tunizise ku kerkon mbeshtetjen e 

qeverise tone per kanditaturen e nje deputeteje tuniziane ne 

CEDAW. 

8 20     

358 365 Informacion mbi ecurine e marredhenieve me Tunizine ne fushat 

politike, ekonomike, kulturore. 
3 20     

359 366 Note verbale derguar ambasades se Tunizise ne Athine, ku jepet 

informacin mbi nje rifreskim te kabinetit qeveritar nga Presidenti i 

Republikes Tuniziane. 

3 20     

  Turqi 

 

      

360 367 Takime te diplomateve tane ne Ministrine e Jashtme te Turqise. 

Materiale te dorezuara prej tyre. Opinione te personaliteteve turke 

per Shqiperine dhe Ceshtjen Shqiptare. Deklarata, Fjalime dhe 

Shtypi turk mbi Shqiperine. 

126 20     

361 368 Informacione mbi ftesa, takime midis parlamentareve te te dy 

vendeve. 
11 20     

362 369 Informacione nga shtypi turk per zhvillimet ne Shqiperi.  101 20     

363 370 Informacione, nota mbi bashkepunimin ushatarak, shkembime 

vizita dhe takime. 
55 20     

364 371 Informacion derguar Ministrise se Puneve te Jashtme, ku sugjerohet 

qe t’i kerkojme pales turke, mbeshtetje te vazhdueshme ne 

Organizata Nderkombetare. 

8 20     

365 372 Marredheniet ne fushen e Rendit Publik, Asistenca turke ne 

arsimimin e kuadrove te policise  
38 20     

366 373 Raporte, informacione mbi perspektivat e zhvillimit te 

marredhenieve Shqiptaro-Turke.Marreveshjet dhe dokumenta te 
50 20     
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rendesishme te nenshkruara midis dy vendeve. 

367 374 Informacione mbi takime me palen turke ne Ministrine e Puneve te 

Jashtme, ku jane diskutuar ceshtje te ndryshme. 
32 21     

368 375 Informacion mbi viziten e delegacionit turk, te kryesuar nga 

Sekretari i Pergjithshem i M.P.J turke ne Tirane. 
6 21     

369 376 Informacione mbi viziten e Ministrit te Jashtem turk Ismail Cemne 

Tirane, takimet e zhvilluara me personalitete shqiptare. Historik i 

vizitave te nivelit te larte te shkembyera midis dy vendeve. 

57  21     

370 377 Njoftim mbi pjesmarrjen ne takimin pergatitor te zyrtareve te larte 

per mbledhjen e dyte te ministrave per poste-telekomunikacineve. 
3 21     

371 378 Mbi marredheniet ne fushen e bashkepunimit ekonomik, industrial 

dhe tregtar.Historik i shkurter i ketyre zhvillimeve mes dy vendeve. 
17 21     

372 379 Protokolli i bashkepunimit teknik midis qeverise se RSH dhe asaj 

Turke. Bashkepunimi me TIKA-(TICA). 
19 21     

373 380 Te dhena mbi pjesen shqiptare te korridorit 8. 4 21     

374 381 Korrespondence per hapjen e tenderit te ujembledhesit 

MANAVGAT dhe humbjet qe ka patur kompania turke “Transturk 

Holding” nga situata e veshtire ne Shqiperi. 

11 21     

375 382 Korrespondence mbi marredheniet ne fushen financiare, dhe kredia 

nga Banka Shteterore “Eksim Bank”. 
11 21     

376 383 Korrespondence ku kerkohet nga Ministri Turk nje takim, me 

ministrin tone te Punes, Ceshtjeve Sociale dhe Gruas. 
5 21     

377 384 Njoftim derguar ambasades tone ne Ankara per organizimin e 

shperndarjes se ndihmave humanitare. 
1 21     

378 385 Informacion mbi takimin e ambasadorit tone me Ministrin e 

Kultures turk, ku u diskutua ecuaria e marredhenieve kulturore. 
48 21     

379 386 Njoftim mbi viziten qe do te beje Ministri i Shendetesise se Turqise 

ne Tirane. 
2 21     
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380 387 Informacion mbi mundesine e fillimit te bisedimeve midis Radio 

Televizionit Shqiptar dhe Kanaleve televizive turke per 

transmetimin me satelit te emisioneve te RTSH-se. 

1 21     

381 387/1 Qendrimi amerikan ndaj respektimit te te drejtave te njeriut ne 

Turqi. 

 

2 21     

  Ukraine 

 

      

382 388 Informacion mbi takimin e Ministrit te Puneve te Jashtme te 

Shqiperise z.Paskal Milo me homologun e tij ukrainas z. Hennadii 

Udovenko. 

55 21     

383 389 Korrespondence mbi viziten e deputetit ukrainas ne Shqiperi, ne 

cilesine e vezhguesit ne zgjedhje ne Shqiperi. 
3 21     

384 390 Korrespondencembi ftesat, vizitat e Ministrit te Mbrojtjes z.Safet 

Zhulali ne Ukraine. 
25 21     

385 391 Informacione mbi propozimin e pales ukrainase per te nenshkruar 

Traktatin e Miqesise e Bashkepunimit me Shqiperine, dhe lenia ne 

nje kohe me te vone nga ana jone. 

6+1 21     

386 392 Kerkesa per mbeshtetje kanditaturash. 

 

 

6 21     

  Urdhёri Bizantin i Varrit tё Shenjtё 

 

      

387 393 Marrёdhenie politike mes dy vendeve. 3 21     

  Uzbekistan 

 

      

388 394 Kёrkesa tё Uzbekistanit pёr mbёshtetje kanditature. 

 
16 21     
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  Vatikani 

 

      

389 395 Mbi takimet e punes ne kuader te zhvillimit te marredhenieve 

dypaleshe politike. Nenshkrim i marreveshjes per te ardhmen e 

Shqiperise nga forcat politike shqiptare bere ne ambjentet e 

Komunitetit te San Exhidios. 

 

13 21     

390 396 Informacione mbi viziten e Presidentit z.Rexhep Mejdani ne Itali. 

Si dhe marrja e masave te duhura per sigurimin e nje audience me 

Papen. 

20 21     

391 397 Mesazhe shkembyer midis Presidentit z.Sali Berisha dhe Papa Gjon 

Palit te II-te. 
36 21     

392 398 Informacione mbi pjesemarrje ne aktivitete fetare, dhe ftesa e bere 

Ministres se Kultures Rinise e Sporteve znj.Arta Dade. 

 

 

3 21     

393 399 Njoftim mbi ftesen e bere nga Insituti Dermopatico 

della’Immacollata dhe Fondacioni Nostra Signora del Buon 

Consiglio ne adrese te Ministrit te Arsimit dhe Shkences z.Ethem 

Ruka.  

1 21     

394 400 Informacione mbi takime dhe pjesemarrje ne aktivitete te 

ndryshme. 
44 21     

395 401 Te dhena permbledhese te titujve te artikujve te botuar ne shtypin e 

Vatikanit per Shqiperine, dhe nje shpjegim mbi Mesharin e Gjon 

Buzukut. 

 

 

 

 

4 21     
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  Vietnami 

 

      

396 402 Mbi viziten e Ambasadorit te Vietnamit ne Shqiperi, 28 nentor-3 

dhjetor 1997. 
17 21     

397 403 Kerkese per mbeshtetje kanditature. 3 21     

398 404 Leter falenderimi e Ministrit te Jashtem te Viatnamit drejtuar 

Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo, per mbeshtetjen qe i dha 

kanditatures se Vietnamit ne Keshillin Ekonomik dhe Social. 

 

 

2 21     

  Zaire 

 

      

399 405 Gjendja politike ne Zaire dhe deklarata e shteteve qendrore lidhur 

me te. 

 

 

 

11 21     

  Zelanda e Re 

 

      

400 406 Ftese e Ministrit et Jashtem dhe Tregetise te Zelandes se Re per 

pjesmarrje ne festen kombetare. (Nuk kemi marre pjese). 
3 21     

  Zvicra 

 

      

401 407 Raport permbledhes mbi ecurine e marredhenieve midis Shqiperise 

dhe Zvicres per periudhen 1992-1997 dhe disa sugjerime mbi 

zhvillimin e ketyre marredhenieve. 

59 21     

402 408 Informacione mbi shtypin zviceran per vendin tone dhe politiken e 

jashtme te Shqiperise. 
177 21     
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403 409 Relacion mbi aktivitetin dhe marredheniet me Ministrine e 

Brendshme zvicerane dhe institucione te specializuara te kesaj 

fushe per periudhen gusht 1997-prill 1998. 

5 21     

404 410 Korrespondence, informacione mbi takimet e zhvilluara me 

personalitete te larta zvicerane, ku jane diskutuar marredheniet 

bilaterale. 

39 21     

405 411 Mesazh i Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo, drejtuar Sekretarit te 

Shtetit prane M.P.J te Konfederates Zvicerane z.Jacob 

KELLENBERGER me rastin e takimit ne Asamblene e 52-te te 

OKB. 

10 21     

406 412 Informacion mbi takimin e Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo me 

ambasadorin zviceran z.Thomas Feller ne Tirane, ku ky i fundit 

ankohet per trajtimin e nje qytetari zviceran. 

6 21     

407 413 Kerkese per mbeshtetje kanditature. 7 21     

408 414 Informacion mbi disa ngjarje kyesore ne jeten politike, ekonomike 

e sociale te Zvicres. 
30 21     

409 415 Korrespondence mbi ndihmat e ofruara nga pala Zvicerane per 

Shqiperine. 
31 21     

410 416 Informacion mbi marredheniet ekonomike,tregtare midis vendit 

tone dhe shtetit zviceran. 
32 21     

411 417 Korrespondence mbi nje vizite zyrtare te delegacionit te Ministrise 

se Privatizimit kryesuar nga Ministri z.Ylli Bufi, ne Zvicer. 
4 21     

412 418 Takim me Erwin Kaltenbrunner, shefi i Divizionit te Europes per 

marredheniet me jashte te kompanise zvicerane SWISSAIR.  
6 21     

413 419 Korrespondence mbi ndihma dhe asistence financiare te akorduar 

nga Zvicra. 
38 21     

414 420 Informacion mbi forcimin e kontrrollit te kufirit jugor te 

Konfederates Zvicerane ne lidhje me fluksin e hyrjeve te 

paligjshme te shtetasve shqiptare si dhe kthimin ne atdhe te atyre qe 

7 21     
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kane krijuar strehim. 

415 421 Mbi zhvillimin e marredhenieve kulturore mes dy vendeve. 71 21     

416 422 Korespondence per ecurine e metejshme te bashkepunimit me 

Arkivin Federal te Zvicres. 
6 21     

417 423 Informacione mbi menyrat e funksionimit te marrehdnieve te 

partneritetit mes komunave te Zvicres me Shqiperine. 
26 21     

418 424 Informacion mbi nje botim te fondacionit kulturor “Pro Helvetia”ku 

jepen te dhena mbi shkembimet kulturore me Shqiperine. 
5 21     

  Misioni “ALBA” 

 

      

419 425 Kriza shqiptare dhe Misioni ALBA, Janar 1997- 31 Mars.            

(29 mars 1997). Vol.1 
352 22     

420 426 Kriza shqiptare dhe Misioni ALBA, 1 Prill-30 Prill 1997. Vol 1. 399 22     

421 427 Kriza shqiptare dhe Misioni ALBA,1 Maj- 30 Qershor 1997. Vol.1 249 22     

422 428 Kriza shqiptare dhe Misioni ALBA,1 Maj- 30 Qershor 1997. Vol.2 253 22     

423 429 Kriza shqiptare dhe Misioni ALBA,1 Korrik- 10 Nentor 1997. 322 22     

  Drejtoria e OKB-sё dhe Nismave Shumepaleshe 

 

      

424 430 Takime te Asamblese se Pergjithshme, te Keshillit te Sigurimit per 

Shqiperine. 
173 23     

425 431 Sesioni i 52-te i Asamblese se Pergjithshme te OKB-se.  

Teza bisedimesh te delegacionit Shqiptar me delegacione te 

vendeve te tjera. Vol.1. 

200 23     

426 432 Sesioni i 52-te i Asamblese se Pergjithshme te OKB-se. Vol.2 128 23     

427 433 Sesioni i 52-te i Asamblese se Pergjithshme te OKB-se. Vol.3 201 23     
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428 434 Te drejtat e femijeve ne kuadrin e OKB-se. 

Informacion per denimin e shfrytezimit seksual te te miturve nga 

legjislacioni shqiptar. 

21 23     

429 435 Korrespondence e MPJ dhe Misioneve te saj prane OKB, per 

gjendjen e Brendshme ne Shqiperi. 

Mbi detyrimet financiare te Shqiperise ndaj OKB-se. 

Takime te strukturave te OKB-se per Kosoven dhe Rajonin. 

Korrespondenca me struktura te ndryshme te OKB. 

94 23     

430 436 Raport i shtetit Shqiptar ndaj raportuesit te posacem te OKB-se per 

torturen. 

Raport i shtetit sShqiptar ne Komisionin e trete, per projekt-

rezoluten e situates se te drejtave te njeriut ne Kosove. 

Mbi migracionin dhe te Drejtat e Njeriut. 

85 23     

431 437 Konferenca dhe Rezoluta e OKB-se me karakter Gjitheperfshires. 

Mbi ceshtjen e shtetasit shqiptar Shefqet Peci. 

Kryqi i Kuq Nderkombetar. 

180 23     

432 438 Raporte te Koordinatorit te Perhershem te OKB-se, per gjendjen e 

Brendshme ne Shqiperi. 

Takime te Keshillit te Sigurimit dhe Asamblese se Pergjithshme per 

Kosoven. 

Takime te Keshillit te Sigurimit dhe Asamblese se Pergjithshme per 

Rajonin e Ballkanit. 

202 23     

433 439 Informacion mbi minat Antipersonel nё Shqipёri. 39 24     

434 440 OPCW-Organizata per Ndalimin e Armeve Kimike. 

Mbi realizimin e detyrimeve te Shqiperise ndaj OPCW. 

Detyrimet financiare te Shqiperise ndaj OPCW. 

Mbi qendrimin e Maqedonise ndaj Konventes per ndalimin e 

perpunimit,prodhimit dhe grumbullimit te armeve bakterologjike 

dhe helmuese. 

60 24     
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435 441 Te dhёna mbi rezoluten “Per Zhvillimin e Marredhenieve te 

Fqinjesise se Mire midis Vendeve te Ballkanit”. 

Marredheniet Shqiperi-IOM.(Organizata Boterore per 

Emigracionin). 

27 24     

436 442 UNFPA-Mbi Programin e Kombeve te Bashkuara per Popullesine. 

UNEP-Programi i Kombeve te Bashkuara per Mjedisin. 

FAO. 

133 24     

437 443 UNICEF-Fondi i Kombeve te Bashkuara per Femijet. 

Mbi Programe te ndryshme te UNICEF per Shqiperine. 
10 24     

438 444 Kryqi i Kuq- Mbi marredheniet Shqiperi-Kryqi i Kuq. 18 24     

439 445 UNHCR- Marredheniet Shqiperi- UNHCR. 4 24     

440 446 UNESCO- Marredheniet Shqiperi- UNESCO. 

Mbi detyrimet financiare te Shqiperise ndaj UNESCO. 
46 24     

441 447 PNUD- Mbi prezencen e PNUD-it ne Tirane. 

Master-Plani per Drejtesine, hartuar nga zyra e PNUD-it. 
140 24     

442 448 WMO- Organizata Boterore e Meterologjise. 

WFP- Programi Boteror i Ushqimit. 

OECD- Organizata per Bashkepunimin Ekonomik dhe Zhvillim. 

21 24     

443 449 Organizatat Nderkombetare- Nismat Sociale; Projekte per 

Shqiperine. 

Fshati SOS. 

3 24     

444 450 Federata Boterore e Shkollave te Muzikes; Konferenca e Sofjes. 

Konventa e Sofjes per “Ruajtjen Nderkombetare te Nivelit te Larte 

Profesional te Mesimdhenies ne Muzike dhe Kercim, me qellim 

krijimin e nje “Diplome Nderkombetare”.        Sofje 1 shkurt 1997. 

Njoftim i Ambasades se RSH-se ne Sofje mbi nenshkrimin e kesaj 

Konvente nga Shteti Shqiptar. Informacion i kesaj Ambasade ne 

lidhje mbi zhvillimet ne kete Konference. 

19 24     
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445 451 Antaresimi i Shqiperise ne Partneritetin Euro-Mesdhetar. 

Informacion mbi prioritetet e Partneriteteve. 

Analize “Veshtrimi i Ri i Europes mbi Mesdheun”. 

Korrespondence me Perfaqesine e RSH-Hage, mbi pranimin e 

Shqiperise ne Partneritetin Euro-Mesdhetar. 

Leter e Ministrit z.Arian STAROVA drejtuar,z.Van MIERLO 

(Kryetari i rradhes ne Partneritet). 

Leter e zv/ministrit Rakipi drejtuar Keshillit te Ministrave dhe 

Kabinetit te Kryeministrit lidhur me kete ceshtje. 

 

 

 

 

 

 

28 24     

  Frankofonia 

 

      

446 452 Module dhe kriteret e pranimit ne Konferencen e Kryetareve te 

Shteteve dhe Qeverive te vendeve Frankofone. 

Samiti i 7-te i Frankofonise (Hanoi, 14-16 nentor 1997). 

Lidhur me procedurat e Aderimit ne te gjitha strukturat e Forumit 

Frankofon.  

90 24     

447 453 Aviacioni Civil (ECAC)- Antaresimi i Shqiperise ne Konferencen 

Europiane te Aviacionit Civil. 

Projekt-ligji “Mbi perdorimin e hapsires Ajrore te Shqiperise”. 

 

 

 

 

120 24     
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  Aktivitete  Rajonale 

 

      

448 454 Informacione mbi takime Rajonale. 

Ceshtjet e Transportit Rrugor ne vendet e Europes Juglindore.  
124 24     

449 455 Mbi antaresimin e Shqiperise ne Organizaten e Kartes se Mesdheut. 

Njoftim i Ambasades se R.SH-se Madrit, mbi takimin e 

Ambasadorit z.Zef Simoni me z.Carlos Bruquetas Galan, President 

i Organizates.  

Korrespondence e Ambasades Madrit me MPJ. 

5 24     

  NATO- Organizata Politiko-Ushtarake e Atlantikut 

Verior. 

 

      

450 456 Materiale lidhur me Procesin e Integrimit te Shqiperise ne 

Organizaten Politiko-Ushtarake te Atlantikut Verior. (Vol.1) 
216 25     

451 457 Mbi Progresin e Procesit te Integrimit te Shqiperise ne NATO. 

Programe te Asistences se NATO-s per ushtrine Shqiptare. (Vol.2). 
162 25     

452 458 Mbi marredheniet Shqiperi- NATO- PfP. 

Takimi “Clearing House” i Formatit 16+ Shqiperi. 

Deklarata e zyrtareve te larte te vendve antare te NATO-s per 

Shqiperine.   Takimi i MPJ te RSH-se, z.Paskal Milo me Sekretarin 

e Pergjithshem te NATO-s, z.Javier Solana. 

NATO; Korrespondenca ne nivele te larta zyrtare. 

Shoqata Shqiptare e Atlantikut. 

143 25     

453 459 Konferenca e 3-te e Shoqates Shqiptare te Atlantikut (SH.SH.A), 

Tirane ,Nentor 1997. 
139 25     

454 460 Seance Plenare e Asamblesse Keshillit per Implementimin e Paqes.  

Bon, 9-10 Dhjetor 1997. 
159 25     

455 461 Seminari “Rose- Roth”  Sigurimi dhe Stabiliteti ne Ballkan. Oher 79 25     
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19-21 qershor 1997. 

456 462 Takimi i Ministrave te Mbrojtjes se Vendeve pjesemarrese ne 

Partneritetin per Paqe te Evropes Juglindore dhe vendeve antare ne 

NATO, Sofje 3 tetor 1997. 

NATO  per Rajonin. 

120 25     

  BE- Bashkimi Europian 

 

      

457 463 Platforma e Strategjise per Integrimin Europian dhe EuroAtlantik te 

Shqiperise.  

Projekti i BE “Regional Aproach”. 

Marreveshja e Mirekuptimit Shqiperi-BE. 

207 25     

458 464 Materiale lidhur me Procesin e Integrimit te Shqiperise ne 

Bashkimin Europian. 
236 25     

459 465 Deklarata e zyrtareve te larte te BE-se per Shqiperine. 

BE mbi gjendjen ne Shqiperi. 

Takimi i Ministrave te Jashtem te BE-se. (Rome 25 mars 1997). 

193 25     

460 466 Marreveshje teknike ne ndihme te strukturave shqiptare te Policise. 165 25     

461 467 Informacione mbi marredheniet Shqiperi-BE. 

BE mbi procesin zgjedhor ne Shqiperi. 

Mbi perkthimin e disa Konventave Europiane ne gjuhen shqipe. 

Vizita te zyrtareve te larte te BE ne Shqiperi. –Konferenca e 

Donatoreve per Shqiperine. (Bruksel, 22 tetor 1997). 

Asistenca ne Programet e BE, per Doganat Shqiptare. 

Antaresimi i Shqiperise ne Organizaten Nder-Evropiane te 

Administratave Tatimore. 

197 25     

462 468 Konferenca Ministeriale e Romes, (Rome 31 Korrik 1997). 

Axhenda e takimeve paraprake dhe atij final, korrespondenca. 

Qendrime te Perfaqesuesve te Organizatave Nderkombetare dhe te 

158 25     
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Shteteve te Ndryshem. Konkluzione. 

463 469 Mbi Programin PHARE per Shqiperine. 95 26     

464 470 Gjendja e Gazit Natyror ne Shqiperi. 

Programe per Energjine ne Shqiperi. 

Programe te Asistences per Shqiperine. 

Programi “PHARE” per Shqiperine. 

Ndihmat humanitare per Shqiperine nga BE. 

209 26     

465 471 Mbi antaresimin e Shqiperise ne Konferencen Shqiptare te 

Aviacionit. 
25 26     

466 472 Njoftim i axhendes se Takimit Ministerial Pan-Europian 

POMPIDON. (TROMSǾ, 15-16 maj 1997). 
17 26     

467 473 Aktivitete e deklarata te BE mbi Kosoven. 42 26     

  Kёshilli i Europës 

 

      

468 474 Aktiviteti i Keshillit tё  Europёs. 13 26     

469 475 Perspektiva tё Integrimit tё  Shqipёrise me KE. 

Teza Bisedimesh te pales shqiptare ne takimet me KE.  

Komisioni i Venecias dhe Status ii Shqiperise ne te pas Antaresimit 

ne KE. 

Mbi funksionimin e Demokracise Lokale ne Shqiperi. 

Mbi respektimin e detyrimeve dhe angazhimeve te Shqiperise ne 

KE. Korrespondence midis zyrtareve te larte dhe politikaneve 

Shqiptare me zyrtare te KE. 

Mbi Projekt-memorandumin e Mirekuptimit per Misionin e KE.   

KE dhe monitorimi i mediave ne Shqiperi.  –(Te ndryshme). 

124 26     

470 476 KE dhe Procesi Zgjedhor ne Shqiperi. 

Gjendja e jashtezakonshme ne Shqiperi. 
231 26     

471 477 Minoritetet- Seminari “Pjesmarrja e Minoriteteve ne Procesin e 17 26     
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Vendimarrjes ne Brado Slloveni,1-2 dhjetor 1997. 

Seminari “Minoritetet dhe Media” ne Budapest, 3-4 Prill 1997. 

472 478 Te drejtat e Njeriut ne Shqiperi. Mbi depozitimin e Instrumentave 

te Ratifikimit te Konventave te te Drejtave te Njeriut dhe Ndalimit 

te Tortures, si dhe komunikata perkatese. 

Mbi fuksionimin e Sistemit Gjyqesor ne Shqiperi. 

Mbi Ratifikimin e Konventes Europiane per Ndihmen e Ndersjellte 

ne Ceshtjet Penale. 

Mbi aderimin e Shqiperise ne Konventen Europiane per Ekstradim. 

Programe te Keshillit te Europes per Shqiperine, lidhur me 

Trashegimine Kulturore. 

160 26      

473 479 Qendrimi i KE , mbi krizen ne Jugosllavi. 

Qendrimi i KE, per Kosoven. 
59 26     

  OSBE-Organizata per Sigurine dhe Bashkepunimin 

Europian. 

 

      

474 480 OSBE-Mbi zgjedhjet parlamentare ne Shqiperi 29 qershor 1997. 

Monitorimi i procesit zgjedhor ne Shqiperi nga OSBE/ODHIR. 
95 28     

475 481 Mbi pranine e OSBE ne Shqiperi. 235 28     

476 482 Relacione mbi takimet e diplomateve Shqipetare me homologet e 

tyre te huaj lidhur me gjendjen ne Shqiperi. Janar-Prill 1997 (Vol.1) 

Mbi takimet e Organizmave te OSBE dhe vendimet e marra lidhur 

me gjendjen ne Shqiperi. 

189 28     

477 483 Relacione mbi takimet e diplomateve Shqipetare me homologet e 

tyre te huaj lidhur me gjendjen ne Shqiperi. Maj-Qershor 1997.  

Mbi takimet e Organizmave te OSBE dhe vendimet e marra lidhur 

me gjendjen ne Shqiperi. Takimi i Romes. 

92 28     
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478 484 Relacione mbi takimet e diplomateve Shqipetare me homologet e 

tyre te huaj lidhur me gjendjen ne Shqiperi. Korrik-Dhjetor 1997.  

Mbi takimet e Organizmave te OSBE dhe vendimet e marra lidhur 

me gjendjen ne Shqiperi.   

145 28     

479 485 Relacione mbi takimet e diplomateve Shqipetare me homologet e 

tyre te huaj lidhur me gjendjen ne Shqiperi.  

Mbi marredheniet Shqiperi-OSBE. 

225 28     

480 486 OSBE-Deklarata shtypi mbi Shqiperine. 

OSBE-ODIHR dhe monitorimi i mediave Shqiptare. 

Analiza mbi objektivat dhe integrimin e Shqipetare ne OSBE. 

FSHM- Forcat Shumekombeshe te Mbrojtjes. 

138 28     

481 487 Mbi kontributin vjetor te Shqiperise prane OSBE. 

Fjala e mbajtur nga MPJ z.Starova ne takimin e I-re te Komitetit 

Mbikqyres.  (Rome,14 Prill 1997) 

Mbi viziten ne Tirane te z.Franc Vranicki. (Tirane 16-17 Prill 1997) 

Mbi viziten ne Tirane te z.Stoudman, Tirane me 14-15 Qershor 

1997.    Sesioni i 6-te i Asamblese Parlamentare te OSBE.   

Varshave 5-8 korrik 1997. 

Fjala e z.Vranicki ne Keshillin e Atlantikut (Bruksel, 16 korrik 

1997).         

Fjala e z.Pavli Zeri ne takimin e Keshillit te Perkohshem. 

52 29     

482 488 Materiale te bashkepunimit Shqiperi-OSBE. 230 29     

483 489 Forum i 5-te Ekonomik i OSBE-se, Prage 11-13 Qershor 1997.  320 29     

484 490 OSBE dhe roli i saj ne Kosove. 120 29     

485 491 OSBE mbi monitorimin e zgjedhjeve parlamentare ne Bullgari. 

OSBE mbi monitorimin e grupeve te punes ne Bosnje- 

Hercegovine. Mbi misionin SPILLOVER i OSBE ne Maqedoni. 

Mbi monitorimin e zgjedhjeve ne Kroaci. 

190 29     
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Komisioneri i larte i OSBE per Pakicat Kombetare ne Rajon. 

 

486 492 Mbi monitorimin e zgjedhjeve parlamentare ne Jugosllavi. 117 29     

  ISESCO;ICIEC;OKI 

 

      

487 493 Aderimi i Shqiperise ne Organizaten Islamike per Arsimin 

Shkencen dhe Kulturen (ISESCO). 

Aderimi i Shqiperise ne Koorporaten Islamike per Sigurine e 

Investimeve dhe Kredive te Eksportit. (ICIEC). 

Vendim i Keshillit te Ministrave “Per pagesen e Kuotes se 

Shqiperise (si antare e Konferences Islamike) per Rindertimin e 

Bosnje-Hercegovines. Tirane VKM,nr 37 dt 27/01/1997. 

30 29     

488 494 Mbi detyrimet e Shqiperise ndaj IDB, si anetare e Agjensive te 

ndryshme te OKI-t. 

Mbi rishikimin e buxhetit te Akademise FIQH (1996-1997). 

Mbi transferimin e detyrimeve ndaj IDB-se. 

Mbi Kontributet e papaguara te Shqiperise ne OKI. 

4 29     

489 495 Projekte te Bankes Islamike per Zhvillim ne Shqiperi. 

Dhurata e Bankes Islamike ne Shumen 200.000 dollare. 

Marreveshje e huase midis RSH dhe OKI/IBD, per projektin e 

ujitjes se fushes se Korces. 

Projekti per furnizimin me uje te zonave rurale ne Shqiperi. 

Studimi praktik dhe projekti paraprak i “Kompleksit te Kromit, 

Kukes”. 

Konferenca e Donatoreve per Shqiperine. (Bruksel,22 tetor 1997). 

Mbi projektin e Asistences per ujin natyror ne Shqiperi. 

 

56 29     
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  OKI-OIC 

 

      

490 496 Comsec- Komiteti i qendrueshem per bashkepunimin ekonomik 

dhe Komercial te OKI-t. 
87 29     

491 497 Raporte te takimeve te grupit te kontaktit te OKI-t mbi ceshtjen e 

implementimit te paqes ne Bosnje-Hercegovine. 
61 29     

492 498 Takimi i 4-tet i shteteve anetare te OKI,mbi te drejtat e njeriut 

bazuar ne Islam. (Xhedah, 21-22 qershor 1997) 

Takimi i 3-te i Grupit te Eksperteve qeveritare mbi gjendjen e 

Komuniteteve muslimane ne vendet joantare te OKI-t. (Xhedah,27-

28 janar 1997). 

29 29     

493 499 Sesioni i 24 i Konferences Islamike te Ministrave te Puneve te 

Jashtme. (Xhakarta 9-13 dhjetor 1997). 
29 29     

494 500 Konferenca mbi Turizmin, Tregtine dhe Financat etj. 

Mbi mbledhjen per investimet dhe tregtine midis vendeve Islamike.  

(Karachi, 27-29 tetor 1997). 

Njoftim mbi Sesionin e 13-te te Komitetit te Perhershem per 

Bashkepunimin Ekonomik dhe Tregtar te OKI-t. 

Mbi mbledhjen e Grupit te Eksperteve per “Parane, Financat dhe 

levizjen e Kapitaleve”. (Stamboll, 1-3 Shtator 1997). 

Mbi Konferencen Ministeriale te vendeve Islamike mbi Turizmin.               

(Xhakarta, 11-12 nentor 1997). 

16 29     

495 501 Mbledhja e Jashtezakonshme e Nivelit te Lartet e Vendeve 

Islamike.          (Islamabad, 23 mars 1997). 
94 29     

496 502 Konferenca e 8-te e Takimit te vendeve Islamike. 

(Teheran, 9-11 dhjetor 1997). 
81 29     

497 503 Takimi i Komisionit te Kontaktit per Zhvillimet Nderkombetare, 

vecanerisht per Europen Qendrore dhe Lindore.     (Xhedah, 9 

shtator 1997). 

16 29     
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Komunikata finale dhe rekomandime te Komitetit Al-Quds. 

(Sesioni i 16-te, Rabat 27 mars 1997). 

498 504 Grupi i Ambasadoreve te Vendeve Islamike, (Grupi i Bernes). 

Dhe ceshtja e varrezave te Muslimaneve ne Zvicer. 
45 29     

499 505 Takimi i Kryeministrit Turk z.Erbakan, me Ambasadoret e vendeve 

Islamike te Akredituara ne Ankara. 
20 30     

500 506 Mbi zhvillimin e seminarit te 6-te te Konferences se 8-te te 

Organizates se kryeqyteteve dhe qyteteve Islamike. 

Mbi zhvillimin e sesionit te 4-ert te Konferences Islamike te 

Ministrave te Informacionit. 

Mbi konferencen Ministeriale te Ceshtjeve Islamike dhe Vakefeve 

te OKI-t. 

Konferenca Nderkombetare e Inxhinierise se Ndertimit. 

20 30     

501 507 Korrespondenca me IDB- Islamic Development Bank. 48 30     

502 508 Njoftime te Rezolutave te miratuara nga OKI. 

 

 

99 30     

  BEDZ 

 

      

503 509 Kalendari i aktiviteteve vjetore te BEDZ. 

Statuti dhe procedurat e Organizimit te Brendshem te BEDZ. 

Mbi kalimin e presidences se BEDZ-it Shqiperise. 

Mbi detyrimet e Shqiperise ndaj bankes se BEDZ. 

Informacione mbi strukturen dhe organizimin e brendshem te 

BEDZ-it. 

Mbi aplikimin per pranime te reja me statusin e antarit dhe te 

vezhgyesit prane BEDZ-it. 

104 30     

504 510 Korrespondenca te ndryshme me BEDZ-in.Informacione. 62 30     
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505 511 Mbi vendosjen e marredhenieve te BEDZ me ASEAN (Rajoni i 

Azise Juglindore). 

Pershendetja e z. Jaques Santer, President i Komisionit Europian. 

Marreveshje bashkepunimi midis UNIDO dhe BSEC. 

Marredheniet e BEDZ me WTO. 

14 30     

506 512 Drafti i paraqitur nga Ministria e Jashtme Turke per takimin e 

grupit te punes AD HOC, mbi ceshtjet nderkombetare. (Antalia,30-

31 janar 1997). 

Takimi i grupit te eksperteve per Draft –Marreveshjen e vendeve te 

BEDZ-it mbi dokumentat ligjore. (Stamboll,27-28 mars 1997). 

Takimi i jashtezakonshem i Guvernatoreve te BDZTZH. (Athine 

,8-9 Prill 1997). 

Njoftime te BEDZ, mbi aktivitetin e BDZTZH. 

APBEDZ- Asambleja e Pergjithshme e Bashkepunimit Ekonomik 

te Detit te Zi. Korrespondenca dhe Informacione. 

 

 

119 30     

507 513 Takimi i eksperteve per STOK-Exchange Market te vendeve te 

BEDZ. 

Takimi i grupit te punes, per shkembimin e te dhenave statistikore. 

- Seminari “Rrjeti midis ekonomive te vogla dhe te mesme”.   –

Seminari “Per lehtesimin e tregtise ,bashkepunimi midis BEDZ-

NEQ- OBT”. 

-Programi i Seminarit Nderkombetar “Zgjerimi i bashkepunimit 

midis vendeve te BEDZ dhe MERCOSUR”. 

Forcimi i BSEC, ligjshmeria dhe institucionet themelore, 

transformimi i BSEC ne nje organizate ekonomike rajonale. 

Takimi i dyte i grupit te punes per dokumentat ligjore. 

Takimi i ministrave per marredheniet ekonomike me jashte. 

131 30     
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508 514 Takimi i zyrtareve te larte te Trojkes se BEDZ. 

(Stamboll, 3 shkurt 1997). 

Takimi i zyrtareve te larte te vendeve antare te BEDZ. 

(Stamboll, 4-6 shkurt 1997). 

Takimi i Ministrave te Puneve te Jashtme, me pjesmarrjen e 

Ministrave perkates te ceshtjeve ekonomike. (Stamboll 7 shkurt 

1997).       – Konferenca e Biznesit me Teme: “Mundesi te reja ne 

rajonin e Detit te Zi”, nen patronazhin e Presidentit Turk Demirel 

ne kuader te BEDZ-it. (Stamboll, 28-30 prill 1997). 

161 30     

509 515 Transporti: -Konferenca e Ministrave te Transportit te vendeve 

antare te BEDZ  dhe CEI.        (Sofje, 21-22 nentor 1997). 

Prioritetet e Bashkepunimit te vendeve te BEDZ-it ne fushen e 

Transportit.   (BEDZ,PERMIS, 28 janar 1997). 

Konferenca e Transportit Traceca-BEDZ. (Tiblisi ,8-9 prill 1997).   

– Deklarata te BEDZ per transportin lidhur me aktivitete te tjera 

nderkombetare. 

 

97 30     

510 516 Takimi i dyte i Ministrave te Brendshem te vendeve antare te 

BEDZ-it. (Stamboll,21-22 tetor 1997). 

Seminari i Taganrogut “Per permiresimin e kalimit kufitar dhe 

lehtesimin e tregtise”. (Taganrog, shtator 1997). 

Mbledhja e punes se kryetare te zyres per zbatimin e ligjeve dhe 

ceshtjet e trafikut illegal te droges.  

(Uzhgorod, 24-25.06.1997). 

76 30     

511 517 Mbi takimin e zyrtareve te larte lidhur me Draft-Marreveshjen per 

nderhyrjen e shpejte dhe eliminimin e fatekeqesive natyrore dhe 

njerezore.   (Stamboll, 4-6 shkurt 1997). 

Takimi i grupit AD HOC, dhe diskutimet mbi versionin e pales 

Ruse te Draft-Marreveshjes.   (Stamboll, 13-14 maj 1997). 

67 30     
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Mbi takimin e eksperteve lidhur me Draft-Marreveshjen per 

nderhyrjen e shpejte dhe eliminimin e fatekeqesive natyrore dhe 

njerezore.  (Stamboll, 9-11 korrik 1997). 

Mbi takimin e eksperteve lidhur me Draft-Marreveshjen per 

nderhyrjen e shpejte dhe eliminimin e fatekeqesive natyrore dhe 

njerezore.  (Stamboll,30 shtator deri ne 02 tetor 1997).   

512 518 Mbi projektin e kompanise Amerikane “AMBO”. Per mundesine e 

ndertimit te naftesjellesit: Deti i Zi- Deti Adriatik. 

Takimi i Grupit te punes te telekomunikacionit per vendet e BEDZ-

it.                        (Erevan, 14-16 prill 1997). 

Simpoziumi i pare nderkombetar mbi kirurgjine rekonstruktive dhe 

plastike. (Tblisi, 22-25 prill 1997) 

Takimi per zgjerimin e bashkepunimit midis institucioneve te 

Arsimit te Lartet e vendeve BEDZ. (Ankara,17-18 nentor 1997). 

 

 

 

28 31     

513 519 BEDZ-Bashkepunimi ekonomik i vendeve te Detit te Zi. 

BSEC- Black See Economic Cooperation. 

Takimi i zyrtareve te larte parapergatitur per mbledhjen e 10-te te 

Ministrave te Puneve te Jashtme. (Kiev,20-21 tetor 1997). 

Takimi i Ministrave te Puneve te Jashtme. (Kiev, 22 tetor 1997) 

Raporti i takimit te zyrtareve te larte.(Kiev, 23-24 shtator 1997) 

Konferenca per energjine e Ministrave te vendeve te BEDZ-it. 

(Bukureshti, 28 nentor 1997). 

86 31     

514 520 Takimi i Ministrave te Puneve Jashtme te vendeve te NEQ. 

(Sarajeve, 6-7 qershor 1997). 

Mbi programin dhe pergatitjet e pjesemarrjes se pales shqiptare ne 

takimin e Ministrave te Puneve te Jashtme, te vendeve NEQ. 

144 31     
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Informacione pergatitore. 

Qendrime te perfaqesuesve te larte te vendeve NEQ ne takimin e 

MPJ-se te Sarajeves. 

515 521 Samiti i Sarajeves (28-29 nentor 1997). 

Samiti i Kryetareve te qeverive dhe Ministrave te Jashtem te 

vendeve te NEQ. 

Korrepondence e NEQ, lidhur me samitin. 

Informacione pergatitore mbi samitin.   –Programi i samitit. 

Ftesat drejtuar kryetarit te qeverise shqiptare, z.Nano dhe Ministrit 

te Puneve te Jashtme te RSH-se z.Paskal Milo. 

Fjalime,qendrime te zyrtareve te larte ne samitin e kryetareve te 

larte ne samitin e kryetareve te qeverive dhe Ministrave te Jashtem 

te vendeve te NEQ. 

 

 

 

 

124 31     

516 522 Takimi i grupit te punes per transportin (Korridori VIII).        

(Rome,7 tetor 1997). 

Konferenca Paneuropiane e Ministrave te Transportit. (Helsinki, 

25-27 qershor 1997). 

Deklarate e OKB-se per Transportin.(New York, 25 qershor 1997). 

Takimi i koordinatoreve kombetare. (Dubrovnik,20-21 qershor 

1997).  –Mbledhja e II-te e nengrupit/ transportit dhe mjedisi. 

-Korridori i VIII, grupet e punes shqiptare. 

-Mbi synimet dhe qellimet e organizmave te tjera nderkombetare, 

lidhur me korridoret rrugore te vendeve te NEQ. 

193 31     

517 523 -Takimi i Komitetit te Koordinatoreve. (Trieste, 26-27 qershor 

1997).     –Takimi i 6-te, Grupit te Punes te vendeve te NEQ, per 
183 31     
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rehabilitimin dhe rinderitimin e Bosnje-Hercegovines. 

(Sarajeve,21-22 tetor 1997). 

Konferenca e Kryetareve te Parlamenteve te vendeve te NEQ. 

(Rome, 30-31 tetor 1997). 

Njoftim mbi koordinatoret e Asistences Humanitare. 

BERZH/ Banka Europiane per Rindertim dhe Zhvillim. 

Programe per formimin e institucioneve rajonale. 

518 524 Takime te Koordinatoreve Kombetare: 

Takimi Koordinatoreve Kombetare, Bruksel 17-18 shkurt 1997 

Takimi i Koordinatoreve Kombetare, Bruksel 16 tetor 1997. 

71 31     

519 525 Mbrojtja Civile: Takimi i grupit per Mbrojtjen Civile. 

Budapest, 7-8 shkurt 1997. 

Minoritetet: -Takimi grupit te punes per Minoritetet. 

Budapest, 12-13 maj 1997. 

 

 

 

142 31     

  SECI-SOUTHEAST EUROPEAN COOPERATIVE 

INITIATIVE 

 

      

520 526 Informacione dhe analiza mbi SECI-n. – Informacione mbi ngritjen 

e grupeve te punes ne institucionet e linjes,lidhur me zbatimin e 

projekteve ne Shqiperi dhe te supervizuara nga SECI. 

Mbi aplikimin e Shqiperise prane organizmave te SECI-t, per 

perfitimin e huave ne permiresimin e infrastruktures ne pikat e 

kalimit kufitar. 

Mbi raportet vjetore te koordinatoreve.   

– Korespondenca, njoftime mbi aktivitete te ndryshme. 

Mbi visziten ne Shqiperi te perfaqesuesve te SECIT, Ambasadori  

219 32     
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Shifter dhe Koordinatori Bussec.  

521 527 Takimi i I-re i koordinatoreve kombetare te SECI-t.            

(Gjeneve, 29 janar 1997). 

Takimi II-te i koordinatoreve kombetare te SECI-t. 

(Gjeneve, 24 mars 1997). 

Takimi i III-te i koordinatoreve kombetare te SECI-t. 

(Gjeneve, 15 tetor 1997). 

Propozime te pergjithshme nga ECE- Komisioni Ekonomik per 

Evropen. 

 

 

 

 

 

 

 

239 32     

522 528 Mbledhje e Drejtorive Politike te Ministrive te Puneve te Jashtme, 

te Europes Juglindore (Sofje,18 shkurt 1997). 

Mbledhje e Drejtorive Politike te vendeve te Europes Juglindore. 

(Athine,5-6 maj 1997). 

Mbledhja e Drejtorive Politike te Europes Juglindore. (Selanik, 7 

qershor 1997). 

Vizita e Kryetarit te Parlamentit Shqiptar z.Skender Gjinushi ne 

Parlamentin Grek.    (Athine, 7-9 qershor 1997). 

Konferenca e Kryetareve te Parlamenteve te vendeve te Europes 

Juglindore  (Athine, 15-16 tetor 1997).  

100 32     

523 529 Samiti i Kretes: Materiali pergatitor mbi marredheniet e 

Shqiperise me vendet Ballkanike. 

Korrespondenca mbi pergatitjen dhe pjesemarrjen ne Samitin e 

221 32     
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Kretes se Delegacionit Shqiptar. 

Komente te Shtypit te Huaj dhe zyrave te Shtypit Shqipetar. 

Qendrime te kryetareve te vendeve dhe qeverive gjate Samitit.  

524 530 Korrespondence mbi pergatitjen dhe pjesmarrjen e delegacionit 

shqiptare ne Mbledhjen e Ministrave te Jashtem te Europes 

Juglindore. 

Materiale pergatitore dhe informuese mbi takimin e ministrave te 

Jashtem te Europes Juglindore. 

Deklarata per shtyp dhe shtypi i huaj per takimin e Ministrave te 

Jashtem te vendeve te Europes Juglindore. 

Qendrime dhe zhvillime gjate takimit te Ministrave te Puneve te 

Jashtme te Europes Juglindore. 

Takimi i Ministrave te Jashtem te vendeve te Europes Juglindore. 

(Selanik,9-10 qershor 1997). 

 

 

187 32     

525 531 Transporti dhe Kufiri: Takimi i Grupit te Punes per projektin 

“Lehtesimi i procedurave te Transportit”. (Selanik, 13 mars 1997). 

Takimi i grupit te punes per lehtesimin e levizjes ne P.K.K. 

Veprimet per anashkalimin e veshtiresive operacionale. (Athine,15-

16 maj 1997). 

Mbi takimet e komisioneve mikse Shqiptaro-Maqedonase. 

Mbi takimet e komisioneve mikse Shqiptaro-Greke. 

Takimi i Keshillit Mbikqyres te biznesit prane forumit te  SECI-t, 

“Pikat kufitare-Krijimi i lehtesirave ne transportin e vendeve te 

Europes Juglindore.   (Stamboll,12 dhjetor 1997).  

244 32     

526 532 Informacione te ndryshme rreth SECI-t. 350 32     

527 533 Takimi i I-re i grupit te punes ADHOC te infrastruktures se 

Transportit ne vendet e SECI-t. (Sofje, 27 maj 1997). 
153 32     
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Mbi marreveshjen multilaterale midis vendeve te SECI-t, per 

heqjen e taksimeve te dyfishta. 

Mbi projektet e SECI-t ne Shqiperi, per nxitjen e investimeve. 

528 534 Takimi i grupit te punes per lehtesirat ne tregti. (Krete, 1-3 korrik 

1997).     Takimi “Permiresime infrastrukturale ne PKK. (Rodos, 8-

10 tetor 1997).      Energjia: Analiza mbi energjine ne Shqiperi. 

Projekte te SECI-t per Energjine.     Projekti pergatitor per 

efikasitetin e energjise. 

217 32     

529 535 Alba-Pro: Komiteti per lehtesimin e procedurave per tregetine e 

jashtme. 

Projekti nr.3- Programi i ligjit kundra droges ne zonat e SECI-t. 

Programe te SECI-t mbi Mjedisin. 

Takimi i Ministrave te Mbrojtjes te Europes Juglindore, dhe anetare 

ne partneritetin per PAQE. 

Mbledhja e II-te e Ministrave pergjegjes per Postat dhe 

Telekomunikacionet. 

65 32     

530 536 EFTA 
Marredheniet Shqiperi-EFTA. 

10 33     

531 537 Banka Boterore 
Bosnje Hercegovina: Informacion mbi takimin e donatoreve. 

Konferenca e 3-te e njesive Koordinuese te projekteve te 

Shendetesise per vendet antare te Bankes Boterore, per Azine 

Qendrore dhe Europen (Moske, 23-27 shtator 1997). 

120 33     

532 538 Analiza dhe studime per asistence ndaj Shqiperise. 

Dergohet mendim per miratimin ne parim te Projektit te Bankes 

Boterore ne Shqiperi “Rimekembja e Industrise Private”. – 

Informacion mbi takimin e Presidentit Mejdani me perfaqesuesit e 

Bankes Boterore. 

28 33     
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533 539 Studim mbi sistemin gjyqesor ne Shqiperi. (Studim i Bankes 

Boterore). 

Mbi programin e Mbrojtjes se Mjedisit ne Rajonin e Liqenit te 

Shkodres. 

Programi “Shqiperia-Sipermarrja e risqeve ndiqet nga lehtesirat ne 

njehesimin e investimeve”. 

36 33     

534 540 Organizata Boterore e Tregtise 
Procedurat e antaresimit te Shqiperise prane kesaj organizate.                                    

19 33     

535 541 Organizata Boterore e Doganave 

Pagesa e kuotizacionit te Shqiperise, antare e OBD. 

 

 

3 33     

536 542 Organizata e Turizmit Euro-Mesdhetar 
Statusi i organizates. 

Rregullat dhe procedurat (dhe ato financiare). 

Korresponedenca me kete organizate. 

20 33     

537 543 Banka Europiane per Rindertim e Zhvillim 

Programi i  mekembjes dhe zhvillimit ne Shqiperi. 

Nje analize e shkurter mbi situaten ekonomike. 

Prespektivat e saj dhe Indekset ekonomike baze. 

30 33     

538 544 ICPE 
Korrespondence mbi pagesen e kuotizacionit te antaresimit ne 

ICPE. 

4 33     

539 545 Projekti i Grantit Amerikan 
Njoftim mbi takimin e vendeve perfituese ne projekt me 

perfaqesues te Departamentit Amerikan te Shtetit .   Takimi i 5-te i 

Grupit te Koordinatoreve te Iniciatives per Zhvillimin e Ballkanit 

Jugor. (Sofje, 02.06.1997) 

37 33     
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Informacion mbi takimin e vleresimit te tenderit per “Projektin 

SBDI” (Sofje, 30 korrik-1 gusht 1997). 

Draft marreveshja per transportin ballkanik Lindje-Perendim. 

(Korrik 1997). 

Informacion mbi pjesemarrjen ne mbledhjen e Projektit SBDI. 

540 546 Qendra CARTER 
Programi i Qendres CARTER (Anglisht-Shqip). 

Faks i Ambasades se RSH- Rome drejtuar kabinetit lidhur me 

pergatitjen e “Strategjise Kombetare per Zhvillim ne Shqiperi” nga 

kjo qender. 

Informacion mbi viziten e delegacionit te qendres CARTER ne 

Tirane. 

41 33     

  KOSOVA 

 

      

541 547 Bashkepunim i Ministrise se Puneve te Jashtme dhe asaj te Arsimit 

ne Republiken e Shqiperise me shtepine botuese “Rilindja” ne 

Prishtine, per blerjen nga kjo e fundit te 400 librave. 

29 33     

542 548 Shtypi i huaj per Kosoven dhe qendrimet ndaj saj. 80 33     

543 549 Shkembime takimesh midis delegacioneve shteterore shqiptare me 

ato kosovare. 
41 33     

544 550 Deklarata dhe qendrime te personaliteteve te huaja (diplomate por 

jo vetem) per Kosoven. 
363 33     

545 551 Deklarata dhe letra te personaliteteve shqiptare dhe atyre kosovare 

per qendrimet ndaj Kosoves. 
32 33     

546 552 Informacione te shtypit shqiptar, dhe atij te ardhur nga Perfaqesite 

ne MEPJ,lidhur me gjendjen ne Kosove. 

Informacione dhe analiza mbi gjendjen e brendshme ne Kosove. 

Informacione te tjera. 

140 33     
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547 553 Informacione mbi gjendjen ne Kosove, te dhena nga Qendra per 

Informim e Kosoves. 

 

281 33     

  DIASPORA 

 

      

548 554 Vizita ne Shqiperi e nje grupi nga Diaspora Shqiptare ne Kroaci 

dhe Slloveni me kerkesen e z.Tom Berisha. 
23 34     

549 555 Korespondence e “Keshillit Nismetar” per krijimin e “Lidhjes 

Shqiptare ne Bote”(LSHB).  
146 34     

550 556 Korespondence mbi gjendjen e minoriteteve ne Shqiperi, e 

vecanerisht atij Bullgar. 
4 34     

551 557 Mbi veprimtarine e “Insitutit Kombetar te Diaspores”.(Platforma, 

Projekte , Strategji te ketij Insituti). 
115 34     

552 558 Mbi homazhet e Nene Terezes, ne Perfaqesite tona jashte vendit. 

Shpallja “dite zie” dhe dergimin e delegacionit qeveritar qe do te 

marre pjese ne ceremonine e varrimit te Nene Terezes ne Kalkuta.  

70 34    1 liber 

ngushellimi 

553 559 Mbi homazhet per Nene Terezen. Vol.2 35 34    1 liber 

ngushellimi 

554 560 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Argjentine. 

Mbi veprimtarine e shoqates “Skenderbeu”. 
40 34     

555 561 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Austri. 12 34     

556 562 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Angli. 20 34     

557 563 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Australi. 23 34     

558 564 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Belgjike. 7 34     

559 565 Veprimtaria e Diaspores ne Bullgari. 26 34     

560 566 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Danimarke. 5 34     

561 567 Diaspora Shqiptare ne Finlande, shpreh shqetesimet e saj mbi 

situaten politike ne Shqiperi. 
2 34     
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562 568 Veprimtaria e Diaspores Shqipatre ne France, si dhe nje liste 

emerore me disa prej personaliteteve qe jetojne ne France. 
14 34     

563 569 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Greqi. 63 34     

564 570 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Gjermani. 20 34     

565 571 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Itali. 24 34     

566 572 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Kanada. (Liste e personave 

shqiptare qe jetojne ne Kanada). 
4 34     

567 573 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Kroaci. 81 34     

568 574 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Malajzi.  4 34     

569 575 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Maqedoni. 3+1 34    Shtohet 1 fl 

nga D.656 

570 576 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Siri. 12 34     

571 577 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Slloveni. 40 34     

572 578 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Suedi. 6 34     

573 579 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne SHBA. 137 34     

574 580 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Stamboll (Turqi). 47 34     

575 581 Diaspora Shqiptare ne Gjeneve. Vendosja e bustit te Skenderbeut. 57 34     

576 582 Veprimtaria e Diaspores Shqiptare ne Zvicer. 32 34     

  SHTYPI 

 

      

577 583 Informacione, njoftime per shtyp rreth veprimtarive te Sekretarit te 

Shtetit per Integrimin Euroatlantik, z.Maqo Lakrori dhe z.Pavli Zeri 
27 35     

578 584 Informacione, njoftime per shtyp rreth veprimtarive te Ministrit te 

Puneve te Jashtme z.Arjan Starova dhe z.Tritan Shehu. 
10 35     

579 585 Informacione, njoftime shtypi rreth veprimtarive te Ministrit te 

Puneve te Jashtme z.Paskal Milo. 
180 35     

580 586 Vizita e Kevin Done, korrespondent i FINANCIAL TIMES per 

Evropen Juglindore i cili eshte ngarkuar te punoje ne Shqiperi per 
7 35     
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te pergatitur materialin e studimit te pervitshem per Shqiperine. 

581 587 Informacione permbledhese: Fakse derguar nga Drejtoria e Shtypit 

e MEPJ-se per te gjitha Perfaqesite. Vol.1 
162 35     

582 588 Informacione permbledhese: Fakse derguar nga Drejtoria e Shtypit 

e MEPJ-se per te gjitha Perfaqesite. Vol.2 

222 35     

583 589 Informacione permbledhese: Fakse derguar nga Drejtoria e Shtypit 

e MEPJ-se per te gjitha Perfaqesite. Vol.3 

 

 

 

 

159 35     

  PROTOKOLLI 

 

      

584 590 Nota mbi dhenie agrementi si dhe paraqitja e leter-kredencialeve 

nga Ambasadori i Mbreterise se Danimarkes, z.Henrik Ree Iversen, 

si Ambasador te Jashtezakonshem dhe Fuqiplote (jo rezident). 

37 35     

585 591 Korrespondence, nota mbi dhёnieagrementi si dhe paraqitje e 

letrave kredenciale nga ambasadori çek Jan Dnabek. 
21 35     

586 592 Informacione dhe udhezime mbi detyrat e Drejtorise se Protokollit, 

niveli i perfaqesimit ne pritjet zyrtare 
18 35     

587 592/1 Leter-kredencialet e Ambasadorit te Spanjes,z.Don Juan Prat y Coll 1 35     

588 593 Liste e atasheve ushatarak te huaj ne Tirane. 1 35     

589 594 Note mbi procedure qe duhet ndjekur per akreditimin e antareve te 

personelit diplomatik ne Shqiperi.Projekt note mbi proceduren e 

pergatitjes se kartave te reja te identitetit. 

33 35     

590 595 Informacione mbi proceduren qe duhet ndjekur per paraqitjen e 

letrave-kredenciale nga ambasadoret e huaj ne Shqiperi. 
5 35     

591 596 Vendim i Keshillit te Ministrave “Per dhenie ndihme ekonomike, 2 35     
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familjeve per ceremonite mortaore te personaliteteve te shquara 

kombetare. 

592 597 Dergim dekreti nga Keshilli i Ministrave per nje ndryshim ne ligjin 

“Per festat zyrtare” nr.7651, date 21.12.1992. 
6 35     

593 598 Njoftim i Keshillit te Ministrave mbi dergimin e dekretit per 

shpallje ligji (ndryshime) “Per tatimin mbi vleren e shtuar”, si dhe 

mbi disa ndryshime ne ligjin “Per tatimin mbi te ardhurat 

personale”. 

3 35     

594 599 Korrespondence, nota per dhenie pelqimi per perfaqesuaesin e 

PNUD-it  Jan E Wahlberg. 
19 35     

595 600 Korrespondence mbi dhenien e agrementit per ambasadorin e 

Argjentines ne Shqiperi, z.Antonio Erman Gonzales. 
45 35     

596 601 Njoftim mbi akreditimin e z.Albert Galanxhi, s ii ngarkuar me pune 

ne Argjentine. 
1 35     

597 602 Njoftim mbi dhenien e agrementit te z.Rory William Steele, si 

ambasador i Australise (jo rezident) dhe paraqitje e kredencialeve. 
30 35     

598 603 Note e ambasades Britanike ne Tirane, ku kerkon akreditimin e 

kater atasheve ne ambasaden e saj ne Shqiperi. 
2 35     

599 604 Note ku kerkohet agrementi per ambasadorin e Filipines, Lauro 

Boja ne Shqiperi. 
3 36     

600 605 Note e ambasades se Islandes ku kerkohet emerimi i Hordur 

Bjarnason, si ambasador i Jashtezakonshem dhe Fuqiplote ne 

Republiken e Shqiperise me rezidence ne Stokholm. (Foto) 

24 36     

601 606 Agrementi i Ambasadorit te Indonezise Soendaroe Rachmad. 5 36     

602 607 Nota, korrespondence mbi paraqitjen e kredencialeve nga 

ambasadori italian Marcello Spatafora 
23 36     

603 608 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi dhe leter-kredencialet 

e ambasadorit italian, z.Alfredo Matacotta Cordella. 
30 36     
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604 609 Korrespondence mbi paraqitjen e letrave kredenciale nga 

ambasadori z.Mohamed Abdullah Elwazir. 
58 36     

605 610 Nota, korrespondence per dhenien e agrementit per ambasadorin e 

shtetit te Katarit, z.Hassan Ali Hussain Al-Nimah rezident ne Turqi. 
17 36     

606 611 Nota, korrespondence mbi akreditimin e z.Youssef Sassi, i 

ngarkuari me pune i ambasades Libiane ne Tirane. 
5 36     

607 612 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi, z.Hanry C De 

Gabriele. 
18 36     

608 613 Dosja e ambasadorit Malejzian me rastin e paraqitjes se letrave 

kredenciale, z.Ramanathan Vengadesan rezident ne Rome. 
29 36     

609 614 Korrespondence mbi dhenien e agrementit te ambasadorit rumun, 

z.Costandin Ghita. Si dhe nota per terheqjen e kesaj kerkese per 

dhenie agrementi nga autoritetet rumune. 

15 36     

610 615 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi dhe leter-kredencialet 

e ambasadorit rumun Filip Teodorescu, ne Shqiperi. 
52 36     

611 616 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi dhe leter-kredencialet 

e ambasadorit rus, z.Igor A. Saprikin. 
28 36     

612 617 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi dhe leter-kredencialet 

e ambasadorit suedez, z.Torsten ORN (rezident ne Rome) 
41 36     

613 618 Note e ambasades tajlandeze per shtrjen e dates se paraqitjes se 

letrave kredenciale per ambasadorin z.Anurak Thananan. 
10 36     

614 619 Korrespondence mbi dhenie agrementi dhe paraqitje e letrave 

kredenciale te ambasadorit te Tunizise, z. Youssef Ben Haha. 
25 36      

615 620 Njoftim derguar nga Misioni i Urugait prane Kombeve te 

Bashkuara per dhenie agrementi te ambasadorit, z.Carlos Burgnini, 

ambasador ne RSH dhe rezident ne Rome.  

1 36     

616 621 Nota per dhenie agrementi per emerimin e Imzot Joannes Bulaitis, 

si Nunc Apostolik i Selise se Shenjte ne Republiken e Shqiperise. 
6 36     
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617 621/1 Korrespondence mbi kerkesen e agrementit per ambasadorin e 

Zambias John Nchimunya ne Shqiperi. 
 36    Materiali 

kalon tek 

viti 1996. 

618 622 Nota mbi akreditimin e z.Idriz Basha, ne postin e ambasadorit 

prane misionit  BE-se. 
7 36     

619 623 Informacione mbi dhenien e agrementin e z.Shpetim Cucka 

(ambasador ne Federaten Ruse), si ambasador edhe ne Republiken 

e Moldavise, Bjellorusise, Armenise, Gjorgjise,Uzbekistanit, 

Turkmenistanit,Azerbajxhanit dhe Kazakistanit. 

48 36     

620 624 Nota mbi akreditimin e z.Artur Kuko, ne postin e ambasadorit 

prane misionit  NATO. 
4 36     

621 625 Informacione mbi datat e paraqitjes se letrave kredenciale te 

ambasadorit z.Ferit Hoti, ne Malajzi, Brunei Vietnam, 

Indonezi,Tajlande. 

2 36     

622 626 Fotaq Andrea ambasador i Republikes se Shqiperise,prane Misionit 

Strasburg. 
8 36     

623 627 Agim Nesho ambasador i Republikes se Shqiperise,prane OKB-se 

New York. 
10 36     

624 628 Roland Bimo ambasador i Republikes se Shqiperise,prane OSBE-se 33 36     

625 629 Jusuf Vrioni ambasador i Republikes se Shqiperise,prane UNESCO 3 36     

626 630 Korrespondence mbi dhenie agrementi dhe paraqitje e letrave 

kredenciale nga ambasadori yne z.Fatmir Çela, ne Arabine Saudite. 
24 36     

627 631 Nota, korrespondence mbi dhenie agrementi dhe paraqitje e letrave-

kredenciale nga ambasadori yne z.Edmond Trako ne Argjentine. 
24 36     

628 632 Dekreti i emerimit te z.Alfred Sejdinaj ambasador ne Austri, si dhe 

dekreti i shkarkimit te z.Albert Alickaj, ambasador i Republikes se 

Shqiperise me Austri. 

13 36     

629 633 Njoftim i ambasades tone ne Lubljane per domosdoshmerine e 

paraqitjes se letrave kredenciale ne Bosnje-Hercegovine. 
2 36     
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630 634 Dekreti per emerimin e z.Avni Xhelili ambasador i Republikes se 

Shqiperise ne Bullgari. 
12 36     

631 635 Njoftim i ambasadorit tone ne Kajro z.Haki Shtalbi per paraqitjen e 

letrave kredenciale ne shtetet Liban, Palestine, Siri, Jordani, Libi, 

Irak, Sudan. 

2 36     

632 636 Korrespondence mbi paraqitjen e letrave kredenciale te 

ambasadorit tone ne Kajro, z.Haki Shtabli. 
29 36     

633 637 Informacione mbi takimet e lamtumires te ambasadorit tone ne 

Kajro, z.Faruk Borova. 
4 36     

634 638 Luan Rama ambasador i Republikes se Shqiperise ne France. 

 

 

 

19 36     

635 639 Njoftim mbi paraqitjen e letrave-kredenciale te ambasadorit tone ne 

Greqi z.Kastriot Robo. 

Note verbale e Ministrise se Puneve te Jashtme Greke mbi dekretin 

e Presidentit grek mbi aprovimin e emerimit te z.Eridan Imani, si 

Konsull i Pergjithshem i Republikes se Shqiperise ne Janine (me 

juridikion ne Janine, Preveze, Thesprotia, Kozani dhe Arta). 

10 36     

636 640 Bashkim Zeneli ambasador i Republikes se Shqiperise ne 

Gjermani. 
20 36     

637 641 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Hollande, z.Ruhi Hado. 
2 37     

638 642 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Hungari, z.Perparim Dervishi. 
8 37     

639 643 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Kine, z.Hajdar Muneka. 
28 37     

640 644 Informacione mbi kerkesen per dhenie agrementi per ambasadoren 

tone ne Kroaci znj.Miriam Bisha. 
10 37     
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641 645 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Luksembug, z.Idriz Basha. 
19 37     

642 646 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Maqedoni, z.Fatmir Kumbaro. 
28 37     

643 647 Note ku kerkohet agrementi per ambasadorin Prof.Osman Kraja ne 

Poloni. 
21 37     

644 648 Njoftim mbi kerkesen e bere per agrementin e ambasadorit tone 

z.Besnik Mustafaj si dhe paraqitja e letrave kredenciale ne 

Portugali. 

10 37     

645 649 Nota mbi emerimin dhe akreditimin e ambasadorit tone z.Hysen 

Cabej ne Qipro. 
8 37     

646 650 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Rumani, z. Marko Bello. 
10 37     

647 651 Informacione mbi paraqitjen e letrave kredenciale te ambasadorit 

tone ne Slloveni, z.Vatutin Bala. 
8 37     

648 652 Korrespondence mbi kerkese agrementi per ambasadorin z.Saimir 

Bala ne Turqi. 
16 37     

649 653 Note mbi dhenien e agrementit per ambasadorin z.Jul Bushati ne 

Vatikan. 
17 37     

650 654 Informacion mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori yne ne 

Vatikan. 
3 37     

651 655 Korrespondence mbi kerkese agrementiper ambasadorin e 

Shqiperise z.Vladimir Thanati, ne Berne Zvicer. 
8 37     

652 656 Telegrame i Shoqates “Vellazerimi” ne Athine, derguar Presidentit 

z.Rexhep Mejdani me rastin e festave te Nentorit. 
9 37    Fl.1 kalon 

tek D. 575 

653 657 Organizata:Telegrame urimi shkembyer me perfaqesues te 

Organizatave Nderkombetare si: OKI,UNESCO,FAO, BE,OKB, 

me rastin e fetave dhe emerimeve ne detyre te personaliteteve te 

larta. 

70 37     
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654 658 Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha, me rastin e 

festes kombetare te Bajramit, Presidetit te Afganistanit. 
4 37     

655 659 Telegram i Presidentit z.Sali Berisha, derguar Presidentit te 

Republikes se Afrikes se Jugut me rastin e festes kombetare. 
3 37     

656 660 Telegrame urimi te shkembyer me homologet Algjerian me rastin e 

festave kombetare , te Bajramit etj. 
72 37     

657 661 Arabia Saudite: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare, Bajramit etj. 
43 37     

658 662 Argjentine: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare, emerimeve ne poste te larta te personaliteteve te dy 

vendeve. 

29 37     

659 663 Armenia: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
85 37     

660 664 Austria: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
27 37     

661 665 Australia: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
16 37     

662 666 Azerbajxhan: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
44 37     

663 667 Bahreini: Telegram urimi shkembyer me rastin e festes Bajramit.. 2 37     

664 668 Bangladesh: Telegrame shkembyer me rastin e fatekeqesive si dhe 

emerimeve ne poste te larta. 
14 37     

665 669 Belgjike: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
31 37     

666 670 Benin: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
3 37     

667 671 Bjellorusi: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
16 37     
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668 672 Bolivi: Shkrese percjellese per dergimin e dy kartolinave per 

Presidentin z.Sali Berisha. 
1 37     

669 673 Bosnje-Hercegovina: Telegrame urimi shkembyer me rastin e 

festave kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
35 37     

670 674 Brazil: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
9 37     

671 675 Britani e Madhe dhe Irlande e Veriut: Telegrame urimi shkembyer 

me rastin e festave kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
20 37     

672 676 Brunei: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare  

dhe Bajramit. 
5 37     

673 677 Bullgari: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
83 37     

674 678 Çad: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare. 2 38     

675 679 Republika e Çekise: Telegrame urimi shkembyer me rastin e 

festave kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
29 38     

676 680 Danimarka: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
11 38     

677 681 Republika Domenikane:Telegram urimi derguar nga Presidenti 

Berisha me rastin e “Dites Kombetare” te Republikes Domenikane. 
2 38     

678 682 Egjipti: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
46 38     

679 683 Ekuadori: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
4 38     

680 684 Emiratet e Bashkuara Arabe: Telegrame urimi shkembyer me rastin 

e festave kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
2 38     

681 685 Estoni: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

mes dy vendeve. 
17 38     

682 686 Filipine: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 11 38     
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kombetare. 

683 687 Finlanda: Telegram urimi derguar nga Presidenti Berisha me rastin 

e ditelindjes se Presidentit te Republikes Finlandes. 
4 38     

684 688 Franca: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
53 38     

685 689 Gabon: Telegrame urimi derguar nga Presidentet shqiptare Berisha 

e Mejdani me rastin e festes se Bajramit dhe festes Kombetare te 

Gabonit. 

6 38     

686 690 Gambia: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festes se Bajramit 4 38     

687 691 Greqia: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
74 38     

688 692 Guine-Bissau: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
2 38     

689 693 Republika e Guinese:Telegrame urimi shkembyer me rastin e 

festave kombetare dhe Bajramit. 
4 38     

690 694 Guajanes: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare nga Presidenti z.Sali Berisha. 
3 38     

691 695 Gjermani: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimit te z.Paskal Milo, ne postin e Ministrit te 

Puneve te Jashtme. 

11 38     

692 696 Hungari: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare: Vitit te Ri. Si dhe urimet  per emerimin e Presidentit 

Rexhep Mejdani dhe Ministrit te Puneve te Jashtme. 

36 38     

693 697 Hollande: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
10 38     

694 698 Indi: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare si 

dhe emerimeve ne poste te larta. 
25 38     

695 699 Indonezi: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 23 38     
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kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 

696 700 Irak: Telegrame urimi, shkembyer me rastin e festes kombetare te 

Irakut midis dy Presidenteve te dy vendeve. 
6 38     

697 701 Iran:Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare si 

dhe emerimeve ne poste te larta. 
106 38     

698 702 Itali: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare si 

dhe emerimeve ne poste te larta. 
37 38     

699 703 Izraeli: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
11 38     

700 704 Jemeni: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
2 38     

701 705 Jordani: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
5 38     

702 706 Republika Federative e Jugosllavise: Telegrame urimi shkembyer 

me rastin e emerimit ne detyre te z.Rexhep Mejdani. 
4 38     

703 707 Kameruni:Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha me 

rastin e festes kombetare Kurban Bajramit. 
2 38     

704 708 Kanada: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare 

si dhe emerimeve ne poste te larta. 
61 38     

705 709 Kazakistani:Telegrame urimi shkembyer mes dy Presidenteve  

rastin e festave kombetare. 
23 38     

706 710 Kepi i Gjelber: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare si dhe emerimeve ne poste te larta. 
4 38     

707 711 Kine: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare si 

dhe emerimeve ne poste te larta. 
55 38     

708 712 Kili: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Rexhep Mejdani, me 

rastin e festes kombetare te Kilit. 
4 39     

709 713 Kongo: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave kombetare. 6 39     
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710 714 Korea e Veriut: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me 

rastin e festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
45 39     

711 715 Kore e Jugut: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festave 

kombetare mes dy vendeve, emerimeve ne detyre etj. 
51 39     

712 716 Kosova: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

zgjedhjes se Presidentit z.R.Mejdani. 
10 39     

713 717 Kosta Rika: Telegrame urimi te Presidentit z.Rexhep Mejdani 

derguar me rastin e festes kombetare te Kosta Rikes. 
4 39     

714 718 Kroaci: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
35 39     

715 719 Kube: Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Fidel Kastro Ruz, 

per Presidentin z.Rexhep Mejdani si dhe per z.Fatos Nano 

Kryeminister i Rep.se Shqiperise. Gjithashtu edhe urimi i 

znj.Roberta Gonzalez Ministre e Puneve te Jashtme te Republikes 

se Kubes drejtuar Ministrit te Jashtem, z.Paskal Milo. 

14 39     

716 720 Kuvajti: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
16 39     

717 721 Laosi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
24 39     

718 722 Letonia: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
13 39     

719 723 Libi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
31 39     

720 724 Libani: Telegrame urimi shkembyer me rastin e festes se Bajramit, 

festave kombetare si dhe emerimeve ne postet drejtuese. 
35 39     

721 725 Luksemburg: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me 

rastin e festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
8 39     

722 726 Mali: Telegrame urimi derguar Presidentit te Malit, z.Alfa Oumar 

Konare nga Presidenti z.Sali Berisha per festen e Bajramit. 
2 39     
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723 727 Malta: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
19 39     

724 728 Malajzi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
29 39     

725 729 Malavi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
4 39     

726 730 Mauritania: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin 

e festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
4 39     

727 731 Marok: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
12 39     

728 732 Meksike: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
71 39     

729 733 Moldavi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
12 39     

730 734 Monako: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Rexhep Mejdani, 

Princit te Monakos me rastin e festes kombetare. 
1 39     

731 735 Maqedoni: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin 

e festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
65 39     

732 736 Nambi: Telegram i Presidentit z.Sali Berisha, derguar me rastin e 

festes kombetare te Nambise. 
2 39     

733 737 Nigeri: Telegram urimi derguar me rastin e festes se Bajramit nga 

Presidenti z.Sali Berisha. 
2 39     

734 738 Norvegjia: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin 

e festave kombetare. 
9 39     

735 739 “Patriarku Ekumenik”: Telegrame urimi nga Patriarku Ekumenik 

derguar Presidentit te Republikes se Shqiperise z.Rexhep Mejdani, 

Kryeministrit z.Fatos Nano, si dhe Ministrit te Puneve te Jashtme 

z.Paskal Milo me rastin e emerimit ne detyre. 

12 39     
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736 740 Pakistan: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
65 39     

737 741 Palestine: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
33 39     

738 742 Panama: Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Rexhep 

Mejdani, me rastin e festaes kombetare te Panamase. 
2 39     

739 743 Poloni: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve te personaliteteve ne detyre. 
77 39     

740 744 Portugali: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
11 40     

741 745 Qipro: Telegrame falenderimi te Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo, 

derguar Ministrit te Jashtem dhe Konsullit te Nderit Qipriot per 

Shqiperine per urimet e tyre me rastin e emerimit te tij ne detyre. 

7 40     

742 746 Rumani: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
28 40     

743 747 Rusi: Telegrame urimi midis personaliteteve te larta me rastin e 

emerimeve ne postet drejtuese dhe per Vitin e Ri. 
51 40     

744 748 San Marino: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me 

rastin e festave kombetare. 
26 40     

745 749 Republika e Seishellve: Telegrame urimi shkembyer mes dy 

vendeve, me rastin e festave kombetare. 
2 40     

746 750 Senegali: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha me 

rastin e festes kombetare dhe festes se “Bajramit”. 
4 40     

747 751 Serbi: Telegrame urimi shkembyer me rastin e emerimit te Ministrit 

te Jashtem z.Paskal Milo dhe urimi per Vitin e Ri. 
6 40     

748 752 Sierra Leone: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha, 

homologut te tij te Republikes se Sierra Leones me rastin e festes 

kombetare. 

2 40     
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749 753 Singapori: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin 

e festave kombetare. 
12 40     

750 754 Siria: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare dhe emerimeve ne detyre.  
34 40     

751 755 Sllovaki: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve ne detyre etj. 
37 40     

752 756 Slloveni: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare, emerimeve ne detyre.  
32 40     

753 757 Spanja: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
34 40     

754 758 Sri Lanka: Telegram urimi derguar, me rastin e festes kombetare te 

Shqiperise. 
4 40     

755 759 Sudan: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha, me 

rastin e festes se “Bajramit. 
2 40     

756 760 Suedi: Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha, me 

rastin e festes kombetare te Mbreterise se Suedise. 
6 40     

757 761 SH.B.A: Telegrame urimi shkembyer me rastin e Dites se 

Pavaresise te SH.B.A-se dhe emerimeve ne detyre.  
22 40     

758 762 Tajlanda: Shkresa percjellese per letren ne adrese te Presidentit 

z.Sali Berisha nga Mbreti i Tajlandes. 
4 40     

759 763 Tanzani: Telegrame urimi derguar nga Presidenti Berisha me rastin 

e festes se Bajramit dhe festes kombetare te Tanzanise. 
5 40     

760 764 Taxhikistan: Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha 

me rastin e festes se “Bajramit”. 
1 40     

761 765 Turkmenistan: Telegrame urimi derguar nga Presidenti z.Sali 

Berisha me rastin e festes se “Bajramit”. 
6 40     

762 766 Turkmenise: Telegrame urimi shkembyer mes Ministrave te 

Jashtem te dy vendeve me rastin e Vitit te Ri dhe festes kombetare. 
5 40     
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763 767 Tunizi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
28 40     

764 768 Turqi: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare dhe “Bajramit”. 
73 40     

765 769 Uganda: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare dhe “Bajramit”. 
2 40     

766 770 Ukraina: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
36 40     

767 771 Urugaj: Telegram urimi i Presidentit z.Rexhep Mejdani derguar 

Presidentit te Urugajt me rastin e festes kombetare. 
4 40     

768 772 Uzbekistan: Telegram falenderimi i Presidentit z.Rexhep Mejdani 

derguar per urimin e bere nga President i Uzbekistanit me rastin e 

festes sone kombetare. 

11 40     

769 773 Vatikani: Telegram urimi derguar Papa Giovani Paolo II, nga 

Presidenti z.Sali Berisha me rastin e ditelindjes. 
14 40     

770 774 Vietnami: Telegrame urimi shkembyer mes dy vendeve, me rastin e 

festave kombetare. 
50 40     

771 775 Venezuela: Telegram urimi derguar nga Presidenti Berisha me 

rastin e festes kombetare te Venezueles. 
3 40     

772 776 Xhibuti: Telegram urimi derguar nga Presidenti z.Sali Berisha per 

festen e “Bajramit”. 
2 40     

773 777 Zimbabve: Informacin i Drejtorise se Afrikes ,Lindjes se Afert dhe 

te Mesme, mbi dergimin e telegramit te urimit nga pala jone (ne 

nivel Presidenti). 

1 40     

774 778 Zvicer: Telegrame urimi derguar nga Presidentet z. Sali Berisha 

dhe z.Rexhep Mejdani ne rastet e festes kombetare dhe te 

emerimeve ne detyre te personaliteteve te larta. 

32 40     

775 779 Dekrete te Presidentit mbi: emerime dhe lirime te Ambasadoreve. 

 
61 40     
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  KONSULLORE 

 

      

776 780 Projekt marreveshje midis Republikes se Shqiperise dhe ish 

Republikes Jugosllave te Maqedonise “Mbi masat per te ndaluar 

dhe zgjidhur incidentet ne kufirin shteteror shqiptaro-maqedonas. 

23 41     

777 781 Bisedime mbi marreveshjen per qarkullimin e vogel kufitar per 

personat e zonave kufitare ndermjet Republikes se Shqiperise dhe 

ish- Republikes Jugosllave te Maqedonise. 

115 41     

778 782 Marreveshja midis Shqiperise dhe Republikes se Maqedonise per 

heqjen e vizave per pasaportat diplomatike dhe te Sherbimit si dhe 

per unifikimin e takses ne dhenien e llojeve te tjera te vizave. 

18-1 41    Fl. 16 kalon 

tek D.391. 

779 783 Projekt marreveshja per heqjen e vizave dhe sistemit te ripranimit 

me ish Republiken Jugosllave te Ceko-Sllovaki. 

 

 

12 41     

780 784 Shtese mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.335 date 

2.9.1997,  mbi “Leshimin e Pasaportave Diplomatike dhe te 

Sherbimit”. 

31 41     

781 785 Marreveshje ndermjet Qeverise se Republikes se Shqiperise dhe 

Qeverise se Republikes se Italise per “Ripranimin e personave ne 

kufi dhe Protokolli zbatues”. Nenshkruar me 18.11.1997 

83 41     

782 786 Materiale dhe bisedime mbi “Konventen Konsullore midis 

Shqiperise dhe  Kroacise”. 
95 41     

783 787 Projektvendim dhe materiale mbi “Dhenien e Vizes se Punes dhe 

Lejes se Punes shtetesve te huaj”. 
13 41     

784 788 Materiale mbi Pasaportat e humbura ne Ministrine e Brendshme. 6 41     

785 789 Korrespondence mbi prodhimin e vulave te reja dhe dorezimin e 

atyre te vjetrave. 
13 41     
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786 790 Materiale mbi rivendosjen e regjimit te vizave diplomatike me 

Austrine. 
19 41     

787 791 Marreveshje konsullore mbi heqjen e regjimit te vizave dhe 

passaportave diplomatike me: Kuben, Hungarine dhe Bullgarine. 

Informacion mbi heqjen e vizave me disa shtete 

Informacione mbi situaten e vizave te Shqiperise me disa vende te 

Europes Lindore. 

59 41     

788 792 Per miratimin e heqjes se vizave per mbajtesit e pasaportave 

diplomatike me : Argjentinen dhe Kili. 
36 41     

789 793 Mbi marredheniet konsullore Shqiperi-Turqi. 2 41     

790 794 Projekt-vendimi per miratimin e marreveshjes ndermjet qeverise 

shqiptare dhe asaj maqedonase “Per heqjen e Vizave per 

passaportat diplomatike”. 

69 41     

791 795 Urdher i Ministrit mbi procedure e nje vize prane ambasadave te 

huaja. 
16 41     

792 796 Mbi ceshtjen e operimit ne spitalin e Berlinit te shtetases 

znj.Fesaret Vladi. 
10 41     

793 797 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit z.Franquet.(Belgjike) 11 42     

794 798 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit ne Egjipt. 101 42     

795 799 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise ne Bavari 

z.Franz Mödl. 
38 42     

796 800 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise ne Itali.  77 42     

797 801 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise z.Andre 

Anour ne Liban. 
7 42     

798 802 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise ne Pakistan 

z.Enver Baig. 
4 42     

799 804 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise ne Qipro. 8 42     

800 805 Vendimi i emerimit te Konsullit te Pergjithshem i Republikes se 

Shqiperise z.Kujtim Ymeri, ne Stamboll.  
3 42     
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801 806 Praktika e emerimit te Konsullit te Nderit e Suedise ne Shqiperi, 

znj.Svjetllana Anastasi. 
15 42    T.S 

802 807 Praktika e emrimit te Konsullit te Nderit te Suedise ne Shqiperi, 

z.Ilir Abdiu. 
30 42     

803 808 Praktika e emrimit te Konsullit te Nderit te Shqiperise ne New 

Orlans-SHBA, z.Bret A. Clesisi. 
21 42     

  JURIDIKE 

 

      

804 809 Plotfuqi per nenshkrimin e marreveshjeve te ndryshme. 50 42     

805 810 Korrespondence mbi te dhenat per konventat ne te cilat ka aderuar 

vendi yne ose jo. 
10 42     

806 811 Marreveshja per heqjen e vizave per passaportat diplomatike dhe te 

sherbimit me shtetin e Argjentines. 

 

5 42     

807 812 Shkresa per dergim projekt-marreveshjeje mbi bashkepunimin ne 

fushat ekonomike, tregtise, investimeve, kultures dhe sporteve me 

Arabine Saudite dhe bashkepunimi ekonomiko tregtar me 

Republiken e Bjellorusise. 

3 42     

808 813 Korrespondence mbi shqyrtimin e projekt-konventes per heqjen e 

taksimit te dyfishte midis Mbreterise se Belgjikes dhe Republikes 

se Shqiperise. 

204 42     

809 814 Korrespondence mbi rinovimin e marreveshjes per “Sherbimet 

Ajrore” me Bullgarine. 
51 42     

810 815 Korrespondence mbi nenshkrimin e konventes se Sofjes per 

krijimin e nje niveli profesional te larte ne rang nderkombetar ne 

mesimin e muzikes dhe vallezimit si dhe plotfuqia perkatese. 

5 42     

811 816 Njoftim i Ministrise se Punes dhe Ceshtjeve Sociale derguar 

Ministrise se Puneve te Jashtme mbi marreveshjet e lidhura me 

Danimarken, Hungarine,Sllovakine dhe Belgjiken. 

23 42     
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812 817 Marreveshja per shpendet migrues me vendet Afro-Aziatike.      

Bere ne Hage me 15 gusht 1996. 
116 42     

813 818 Korrespondence mbi dergimin e nje kopje te konventes me 

Republiken e Cekosllovakise mbi “Marredheniet e Ndihmes 

Juridike, per Ceshtje Civile,Familjare dhe Penale” 

2 42     

814 819 Ratifikimi i marreveshjes “Per Sherbimet Ajrore me Egjiptin”. 2 42     

815 820 Marreveshja ndermjet paleve te Traktatit te Atlantikut te Veriut per 

sigurine e Informacionit te Klasifikuar. Neshkruar me 6 mars 1997 
 42     

816 821 Nota verbale mbi “Marreveshjen ndermjet qeverise se Republikes 

se Shqiperise dhe qeverise se Republikse se Greqise, per transportin 

nderkombetar rrugor te mallrave dhe pasagjereve.”  

 

 

4 43     

817 822 Korrespondence mbi Ratifikimin e Protokollit te Bashkepunimit 

financiar, Protokollit te Bashkepunimit Ekonomik, projekt 

protokolli mirekuptimit midis ministrave te punes dhe nje ceshtje 

gjyqesore me firmen greke “Tradex Hellas”, ratifikimi i 

marreveshjes plotesuese te protokollit te ndihmes dhe te 

bashkepunimit me Ministrine e Mbrojtjes te Republikes se Greqise.  

34 43     

818 823 Mbi konfirmimin e hyrjes ne fuqi te Marreveshjes se Transportit 

Rrugor me Greqine. 
9 43     

819 824 Protokolli teknik ndermjet Ministrise se Mbrojtjes se Republikes se 

Shqiperise dhe Ministrise se Mbrojtjes se Republikes Italiane.  
200 43    Vol 1 

819/1 824/1 Protokolli teknik ndermjet Ministrise se Mbrojtjes se Republikes se 

Shqiperise dhe Ministrise se Mbrojtjes se Republikes Italiane.  
95 43    Vol 2 

820 825 Korrespondence mbi ratifikimin e letres se garancise se Republikes 

se Shqiperise ne kuadrin e marreveshjes se huase, financimit te 

projektit me KFM per financimin e projektit te rehabilitimit te 

ujesjellesit te Korces. Per mbylljen e projektit te marreveshjes me 

42 43     
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Ministrine e Mbrojtjes Gjermane, si dhe neneshkrimi i protokollit 

mbi bashkepunimin financiar teknik. 

821 826 Dhenie mendimi per projekt-marreveshjet: “Mbeshtetja per 

Sherbimin e Mbrojtjes se Bimeve” dhe  “Per mbeshtetjen e 

Sherbimit Keshillimor Bujqesor ne Shqiperi”. 

36 43     

822 827 Korrespondence mbi rinovimin e marreveshjes se “Sherbimeve 

Ajrore me Republiken e Hungarise”. 
24 43     

823 828 Propozim nga Irani per nenshkrimin e marreveshjes “Per mbrojtjen 

dhe nxitjen dhe mbojtjen e e investimeve reciproke”. 
12 43     

824 829 Praktika e marreveshjes per punesim sezonal me Italine. 

 

 

35 43     

825 830 Vendim, korrespondence mbi miratimin ne parim te projektit te 

marreveshjes dhe te protokollit zbatues bashkengjitur ndermjet 

qeverise se Republikes se Shqiperise dhe qeverise se Republikes se 

Italise per marrjen ne ngarkim te personave ne kufi. 

249 43     

826 831 Vendim mbi miratimin ne parim te deklarates se perbashket mbi 

nderhyrjet urgjente te bashkepunimit midis qeverise se se 

Republikes se Shqiperise dhe qeverise se Republikes se Italise. 

30 43     

827 832 Projekt-Protokolli i Mirekuptimit ndermjet Ministrise se 

Brendshme te Shqiperise dhe Italise ne lidhje me konsulencen dhe 

Asistencen me qellim Riorganizimin e Forcave te Policise. 

13 43     

828 833 Mbi patrullimin Italian te ujerave territoriale shqiptare. 51 43     

829 834 Projekt-Deklarata e Mirekuptimit mbi bashkepunimin ndermjet 

qeverise se Republikes se Shqiperise dhe qeverise se Republikes se 

Italise. 

47 43     

830 835 Projekt-marreveshja e bashkepunimit teknik e shkencor midis 

Republikes se Shqiperise dhe Republikes se Italise. 
46 43     
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831 836 Programi i bisedimeve mbi ceshtjet e Migracionit. 

Takimi i Romes, Korrik 1995; Takimi i Tiranes, Prill 1996; 

Takimet Rome-Tirane, Dhjetor 1996 

200 43     

832 837 Projekt protokolli i marreveshjes ndermjet qeverise se Republikes 

se Shqiperise dhe qeverise se Republikes se Italise “Per ripranimin 

e personave ne kufi”. 

212 43     

833 838 Projekt-protokolli i mirekuptimit ndermjet qeverise shqiptare dhe 

qeverise Italiane mbi bashkepunimin teknik dypalesh per vitet 

1998-1999. 

 

 

 

40 43     

834 839 Korespondence mbi marreveshjet me Maqedoninse ne fushen e 

tregtise se lire, bashkepunimi shkencor teknik dhe teknologjik, 

mbrojtja dhe nxitja reciproke e investimeve, bashkepunimi ne 

fushen e doganave, heqja e tatimit te dyfishte, mbrojtja e bimeve si 

dhe transporti nderkombetar rrugor. 

212 44     

835 840 Projekt-marreveshja dhe ratifikimi mbi “Rindertimin, ripranimin 

dhe mirembajtjen e vijes dhe shenjave te kufirit Shqiperi-Maqedoni 
60 44     

836 840/1 Projekt-marreveshja dhe ratifikimi mbi “Parandalimin dhe 

zgjidhjen e incidenteve ne kufirin Shqiptaro-Maqedonas”. 
26 44     

837 841 Miratim i marreveshjes mbi “Bashkepunimin ekonomik dhe tregtar 

me shtetin e Marokut”. 
8 44     

838 842 Korrespondence mbi pergatitjen e marreveshjes se Sherbimeve 

ajrore me qeverine e Sulltanatit te Omanit. 
29 44     

839 843 Projekt-marreveshje per Transportin Nderkombetar Rrugor te 

Udhetareve dhe mallrave me Qipron. 

Note-Verbale mbi projekt-marreveshjen per nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve. 

3 44     
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840 844 Informacion mbi takimin me Keshilltarin ne Departamentin Juridik 

ne MPJ-Ruse, lidhur me marrjen e vendimit per pergatitjen e 

traktateve. 

2 44     

841 845 Qendra per Pavaresi e Gjykatesve dhe e Juristeve. 8 44     

842 846 Projekt protokolli i shkembimit te investimeve te ratifikimit te 

konventes mbi shmangien e tatimeve tedyfishta. 
7 44     

843 847 Rishikim i nje gabimi ne marreveshjen per ndihme juridike ne 

ceshtjet penale me Rusine. 

 

 

 

34 44     

844 848 Projek-memorandumi i mirekuptimit midis qeverise shqiptare dhe 

republikes se  San-Marinos per zhvillimin e marredhenieve 

kulturore, nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve dhe heqjen e 

taksimit te   dyfishte. 

6 44     

845 849 Marreveshja me Sllovenine per mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve 

reciproke.   Bere me 23.10.1997. 
10 44     

846 850 Praktike e projekt-marreveshjes midis qeverise se Republikes se 

Shqiperise dhe qeverise se Mbreterise se Suedise mbi vendosjen e 

sherbimit ajror. 

25 44     

847 851 Vendim i Keshillit te Ministrave mbi aprovimin per shitjen e tokes 

me siperfaqe 5 hektare ne Parkun e Madh te Tiranes ne favor te 

Ambasades se SHBA, ne Tirane. 

1 44     

848 852 Protokoll mbi zhvillimin e bashkepunimit midis MPJ-te Republikes 

se Turqise dhe MPJ-te Republikes se Shqiperise, nenshkruar me 

28.10.1997 dhe ratifikimi i Konventes per ndihmen reciproke civile 

e penale. 

16 44    Shih tek 

v.1995. 

849 853 Shkrese percjellese per dergimin e marreveshjes per bashkepunim 1 44    Praktika 
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qe Ministria e Arsimit kerkon te perfundojeme Ministrine e Arsimit 

te Ukraines per vitin 1997-1999. 
mungon. 

850 854 Lista e shteteve nënshkruese dhe palëve në statutin e rrjetit të 

privatizimit të Evropës Qendrore dhe  Lindore. 
7 44     

851 855 Vendim per miratimin ne parim te marreveshjes teknike qe lidhet 

ne zbatim te nenit 8 te marreveshjes midis qeverise se Republikes 

se Shqiperise dhe qeverive te Kombeve qe kontribuojne ne forcen 

shumekombeshe (SOFA). 

Ligji per perjashtimin nga taksat te ndihmave humanitare.  

Njoftimi mbi shmangien nga Konventa Nderkombetare mbi te 

drejtat civile dhe politike per shkak te gjendjes se jashtezakonshme 

ne Shqiperi. 

7 44     

852 856 Korrespondence mbi aderimin nga ana e Venezueles dhe Bruneit ne 

Konventen per krijimin e Keshillit te Bashkepunimit Doganor 

nenshkruar ne Bruksel me 15 dhjetor 1950, dhe aderimit te 

Sulltanatit te Omanit ne lidhje me Traktatin e Mosperhapjes se 

Armeve Berthamore. 

Nota verbale e Ambasades se Belgjikes, lidhur me aderimin e 

Fixhit dhe Taxhikistanitne Konventen per krijimin e Keshillit te 

Kooperimit Doganor, te nenshkruar ne Bruksel 15.12.1950. 

34 44     

853 857 Tekstet perkatese te ligjeve: Nr.8043 “Per kontrrollin e figures 

zyrtare dhe personave te tjere qe lidhen me mbrojtjen e shtetit 

demokratik”. Ligji nr.8220 “Per nje ndryshim ne ligjin 8043”. 

Ligji nr.8001, “Per genocidin dhe krimet kunder njerezimit kryer ne 

Shqiperi gjate regjimit komunist per motive politike, ideologjike 

dhe fetare”. Si dhe mbi disa ndryshime te sugjeruara ne drejtim te 

Drejtorise se Traktateve. 

23 44     

854 858 Korrespondence per miratimin ne paruim te marreveshjes me 

kembim letrash me Bashkimin Europian, per zgjerimin e mandatit 
13 44     
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te Misionit Mbikqyres ne Shqiperi. 

855 859 Korespondence mbi ratifikimin e Konventave per mbrojtjen e 

zogjve emigrante per ruajtjen e Flores dhe Faunes se eger dhe 

mjedisit natyror te Europes. Ne ruajtjen e specieve te medha te 

Detit te Zi, Mesdheut dhe zones se Atlantikut.  

38 44     

856 860 Informacion mbi procedurat e pergatitjes dhe nenshkrimit te 

marreveshjeve. 

 

2 44     

857 861 Korrespondence mbi aderimin, ne konventat e Organizates 

Boterore te Punes, Konventes Europiane per Ekstradimin, konventa 

e Transportit Hekurudhor, Kontrrollin e levizjeve nderkufitare te 

“Mbetjeve te Rrezikshme” dhe asgjesimin e tyre, Konventa 

Europiane mbi Arbitrazhin Tregtar Nderkombetar.  

Protokolli ne lidhje me nje amendament te konventes mbi 

Aviacionin Civil Nderkombetar, konventat e Organizates se Punes, 

konventa per ndalimin, prodhimin dhe grumbullimin e armeve 

bakterologjike, konventat mbi te “Drejtat e Njeriut”. 

117 44     

858 862 Korespondence mbi miratimin e marreveshjes se Grantit Italian 

ndermjet Republikes se Shqiperise dhe Shoqates Nderkombetare te 

Zhvillimit, (IDA). 

20 44     

859 863 Projektligj “Per ratifikimin e marreveshjes se huase ndermjet 

qeverise se Republikes se Shqiperise dhe bankes Islamike te 

Zhvillimit per projektin e ujitjes se Fushes se Korces. 

17 44     

860 864 Korrespondence ku kerkohen te dhena per procedurat e hyrjes ne 

fuqi te Protokollit mbi Krijimin e Grupit te Bashkepunimit te Grave 

Euroaziatike.  

3 44     

861 865 Protokollet e neshkruara per: -Iniciativen e Ballkanit te Jugut. 

-Takimit te zhvilluar ne Tirane midis delegacionit shqiptar dhe atij 

jugosllav ne fushen e transportit. 

13 44     
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862 866 Praktika e marreveshjes ndermjet qeverise shqiptare dhe CRS-

Sherbimit Katolik Lehtesues. (Te dhena mbi kete agjensi). 
22 44     

863 867 Njoftim i Ministrise se Shendetesise, mbi perjashtimin nga taksat 

dhe detyrimet eventuale perfshire dhe ato doganore per Spitalin 

“Zoja e Keshillit te Mire”. Kjo bazuar ne Akt-Marreveshjen e 

nenshkruar ne dt.29.09.1993 ndermjet Ministrise se Shendetesise te 

Republikes se Shqiperise dhe Kishes Katolike ne Shqiperi. 

 44     

864 868 Praktika te marreveshjeve dypaleshe me Ukrainen. 67 44     

  PERSONELI 

 

      

865 869 Korrespondence me Keshillin e Ministrave mbi informacione, 

listate organikes se M.P.J, sugjerime per emerime, largime nga 

M.P.J. 

177 45     

866 870 Korespondence me Ministrine e Mbrojtjes mbi caktimin e Statusit 

te Ushtarakut, gradat, dekorimet si dhe te drejtat dhe detyrat e tyre 

prane Perfaqesive tona. 

22 45     

867 871 Projekt-vendim mbi Modalitetet e pranimit te punonjesve te 

personelit te Ministrise se Puneve te Jashtme si punjonjes 

shkencore ne shkollat e larta. 

8 45     

868 872 Korespondence e Keshillit te Ministrave me Komisionin Shteteror 

per kontrrollin e figures se personit zyrtar, ne respektimin e ligjit 

per emerimet ne administraten shteterore. 

8 45     

869 873 Urdhёra pёr rregullat e etikёs nё Shёrbimin Civil, pёrdorimin e 

kohёs sё punёs dhe zbatimin e detyrave. 
19 45     

870 874 Korespondencё mbi strukturёn e Drejtorisё Ekonomike, Drejtorisё 

sё Protokollit dhe Drejtorisё sё Shёrbimit tё Trupit Diplomatik.  

Mbi hapjen e strukturave te reja ne MPJ. Zyra e Minoriteteve. 

Si dhe mbi funksionin e fotografit ne MPJ. 

115 45     
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871 875 Organika e Shёrbimit tё  Jashtёm tё Republikёs sё Shqipёrise pёr 

vitin 1997. 
34 45     

872 876 Njoftim derguar te gjithe perfaqesive mbi nje deklarate dhe 

kontrate per punonjesit e Perfaqesive. Bashkelidhur dhe nje model 

te “Kontrates dhe Deklarates”. 

5 45     

873 877 Urdher mbi krijimin e Komisionit te Trupit Diplomatik e Konsullor 

Udhezim mbi integrimin e nenpunesve ekzistueste sistemit te 

politikes se jashtme ne TDK. Si dhe nje urdher tjeter mbi dhenien e 

gardave diplomatike per personelin e MPJ. 

57 45     

874 878 Njoftim i Kёshillit tё Ministrave pёr nёnshkrimin e akteve nga 

Sekretaret e Shtetit tё Ministrive tё Brendshme, Mbrojtjes dhe 

Ministrise sё Punёve tё Jashtme. 

1 45     

875 879 Informacione, studim mbi krijimin e postit te Pёrfaqesuesit Ligjor 

shtetёror para organizmave ndёrkombetare tё tё drejtave tё Njeriut.  
147 45     

876 880 Korespondence mbi Hapje ose Mbyllje te Pёrfaqesive tona jashte 

vendit. 
95 45    Ka 

materiale 

Sekret. 

877 881 Praktika e procesit te blerjes se godines per ambasades se 

Republikёs sё Shqiperisё nё Washington. 
28 45     

878 882 Informacion mbi godinen e Ambasades tone ne Pekin. 1 45     

879 883 Informacion mbi konfliktin e Ambasades tone ne Poloni me nje 

kompani Zvicerane. 
37 45     

880 884 Informacion mbi ceshtjen e truallit te Ambasades se Republikes se 

Shqiperise ne Britanine e Madhe. 

 

 

 

 

 

16 45     
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  FINANCË-ARKIV 

 

      

881 885 Informacion mbi rritjen ne kategori te disa Perfaqesive. 

Evidenca e realizimit te buxhetit nga Perfaqesite.  

Auditimi i kryer ne Ambasaden e Republikes se Shqiperise ne 

Rome.  Projekt-vendim per nje shtese buxheti per vitin 1997 ne 

Ministrine e Puneve te Jashtme. Mbi celjen e fondeve per investim. 

Pasqyra e realizimit te planit te buxhetit 1 janar-31 dhjetor 1997. 

108 46     

882 886 Korespondence, urdhera mbi krijimin dhe veprimtarine e 

Komisionit te Ekspertizes prane MPJ dhe rregullorja perkatese. 
31 46     

883 887 Rregullore per punen me dokumentet ne institucionin e Ministrise 

se Puneve te Jashtme dhe ne Perfaqesi. Si dhe”Skema e re e 

Klasifikimit tё Dokumenteve”. 

130 46     

884 888 Kerkesa studimi dhe fotokopjimi te dokumenteve nga Drejtoria e 

Arkivit te MPJ, per nevoja pune te Drejtorive te ndryshme ne MPJ 
187 46     

885 889 Inventarё mbi materialet e ambjenteve tё Arkivit ne MPJ. 6 46     

886 890 Informacione mbi mbarevajtjen e punes me dokumentet ne MPJ. 81 46     

887 891 Informacione mbi dhunimin e “Objektit Y”, ku mbaheshin 

dokumentet e MPJ, nga persona private dhe gjendja e Fondve dhe 

evakuimi i tyre prane kesaj Ministrie. 

29 46     

888 892 “Objekti Y” dhe terheqja e dokumenteve RHK prane godines se 

Ministrisse se Puneve te Jashtme. 
9 46     

889 893 Procesverbale te dorezimit te dokumenteve nga Drejtorite ne 

Arkivin e Ministrise se Puneve te Jashtme. 
5 46     

890 894 Informacione mbi kontrrollin e punes me dokumente ne Sekretariite 

e Ministrise se Puneve te Jashtme. 
16 46     

891 895 Propozime per ngritjen e rangut te Sektorit te Arkivit ne “Drejtori” 

dhe ngritjen ne kategori te “Arkivistit” ne “Specialist”. 
18 46     
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892 896 Kёrkesa pёr shfrytёzim tё dokumenteve tё Arkivit tё Ministrisё sё 

Punёve tё Jashtme nga studiues tё  jashtem. 
90 46     

893 896 Ftesa tё  Drejtorisё sё Pёrgjithshme tё Arkivave pёr tё marrё pjesё 

nё mbledhjet e Kёshillit tё Lartё tё Arkivave. 
5 46     

894 897 Kёrkesё pёr botimin e dokumenteve tё Arkivit tё MPJ, mbi 

marrёdheniet Shqipёri-SHBA. 
1 46     

895 898 Informacion mbi disa mendime mbi statusin e Arkivit tё Ministrisё 

sё Punёve tё Jashtme. 
4 46     

896 899 Korespondence, informacione mbi blerje te librave. Nje propozim 

nga shoqeria “Adrion” per shperndarjen e shtypit te huaj per nevoja 

te institucionit te MPJ. 

53 46     

897 900 Njoftim i Departamentit te Shtetit per Postat dhe 

Telekomunikacionet, mbi kujdesin qe duhet treguar me nje sasi 

letrash te pajisura me lende shperthyese. 

2 46     

898 901 Informacion mbi sigurimin e celsave te zyrave te Ministrise se 

Puneve te Jashtme dhe deges se Arkivit. 
4 46     

899 902 Autorizim ku ngarkohet z.Gazmend Dibra tё nёnshkruajё pёr 

fotokopjimin e dokumenteve arkivore pёr plotesimin e kerkesave 

brenda institucionit. 

1 46     

  FOND SHTESË - NATO 

 

      

900 1 NATO- Materiale per Ministrine e Mbrojtjes. 229 1     

901 2 NATO- Korespondence me Misionin tone ne NATO. 120 1     

902 3 NATO-  Korespondence e Misionit tone ne NATO, me MPJ ne 

Shqiperi mbi zhvillimet politike. 
93 1     

903 4 NATO- Mbi aktivitetet politike, ushtarake dhe shkencore. 94 1     

904 5 NATO- Keshilli i Atlantikut te Veriut. 94 1     

905 6 NATO- Mbi disa mendime te Ministrise se Mbrojtjes rreth studimit 125 1     
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te Grupit te Nivelit te Larte per rritjen e PfP. 

906 7 Mbi marredheniet NATO- NACC. 133 1     

907 8 Mbi marredheniet NATO- Shqiperi. Aktiviteti i NATO-s. vol.1. 130 1     

908 9 Mbi marredheniet NATO- Shqiperi. Aktiviteti i NATO-s. vol.2 108 1     

909 10 NATO- Protokoll 12 1     

910 11 NATO- Finance-Personel. 7 1     

 

 

 

 

 

 


